
1.2023. gada 27. septembris

Bez maksas                                                                                                                                                2023. gada 27. septembris          

●  Aizkraukles ●  Jaunjelgavas  ●  Kokneses  ●  Pļaviņu pilsētas  ●  Aiviekstes  ●  Aizkraukles ●  Bebru  ●  Daudzeses ●  Iršu ●  Jaunjelgavas  ●  Klintaines   
●  Kokneses  ●  Mazzalves  ●  Neretas   ●  Pilskalnes  ●  Seces  ●  Sērenes  ●  Skrīveru  ●  Staburaga  ●  Sunākstes  ●   Vietalvas  ●   Zalves pagasti

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums

Sunākstes mācītājmuižas parkā 
svinīgi atklāts tēlnieka Ojāra 

Arvīda Feldberga skulpturālais 
ansamblis – viedvieta “Gaismas vārti”, 
godinot akadēmiķi Jāni Stradiņu, ku-
ram šogad apritētu 90 gadi, Baltijas 
vācu izcelsmes mācītāju, rakstnieku, 
valodnieku, Sēlpils un Sunākstes mā-
cītāju Gothardu Frīdrihu Stenderu 
un apgaismību.  

Viedvieta ir veidota gandrīz četrus 
gadus. Ansambļa tapšanas iniciators un 
“Stendera biedrības” valdes loceklis pro-
fesors Pēteris Stradiņš stāsta, ka viņa 
tēvs Jānis Stradiņš jutis īpašas simpāti-
jas pret Sēliju, apgaismības laikmetu, 
augsti vērtējis Vecā Stendera paveikto 
un allaž centies to popularizēt savās 
publikācijās.  

Gutta cavat lapidem — tulkojumā no 
latīņu valodas ‒ piliens šķeļ akmeni ne-
vis vienā mirklī, bet lēni, nerimstoši pilot. 
Pēteris Stradiņš atklāšanas pasākumā 
sacīja, ka šis romiešu literatūras zelta 
laikmeta dzejnieka Ovidija teiciens bijis 
viens no viņa tēva dzīves moto un arī 
devīze. Kā vadmotīvu Jānis Stradiņš to 
bija izvēlējies savai runai 1988. gada 
leģendārajā trešās atmodas manifestā-
cijā Mežaparkā. Toreiz viņš sacīja, ka 
mūsu tautas vēsture sastāv no maziem 
pilieniem, arī mūsu tautas dziesmas ir kā 
mazi sudraba pilieni, kurus esam pilinā-
juši cauri gadu simtiem un sašķēluši ne-
brīves akmeni.  

Pēteris Stradiņš skulpturālā an-
sambļa pelēkos pārsegus salī-

dzināja ar sudraba miglu, kurai krītot, 
pavērās gaisma ‒ centrā esošā baltā 
granīta kolonna jeb gaismas stars sim-
boliski pāršķēlis četrās daļās akmeni, 
izstarojot gara gaismu, izglītību, dodot 
nacionālo pašapziņu un spēju nodibināt 
savu valsti. “Mans tēvs bija piemērs, kā 
veidojas personība. Viņš visu mūžu mā-
cījās, mēģināja dzīvi skatīt plašās dimen-
sijās, ne tikai no šīs dienas skatu pun-
kta, bet arī vērtēt vēstures kontekstā, 
īpaši pētot vēsturiskās personības. Viņš 
faktiski dzīvoja vairākās dimensijās,” 
sacīja Pēteris Stradiņš, atzīstot, ka mū-
su sabiedrībā šodien trūkst personību, 
kuras daudz strādā savā pašizaugsmē 
un ar savu piemēru mūs var aizraut un 
kam mēs varam sekot ‒ tie ir lielie pilie-
ni, kas drupina akmeni. Pēteris Stradiņš 
novēlēja, lai viedvieta “Gaismas vārti” ir 
kā ceļa rādītājs katram no mums un ik-
viens, kas to apmeklē, varētu sajust ga-
rīgās enerģijas spēku un smelties ener-
ģiju nākotnei, turpinātu sekot apgaismī-
bas idejām un strādātu sevis pilnveido-
šanā, tādējādi palīdzot plaukt Latvijas 
valstij.  

Tēlnieks Ojārs Arvīds Feldbergs pa-
teicās Pēterim Stradiņam un “Sten-

dera biedrībai” par uzaicinājumu veidot 
šādu piemiņas ansambli un visiem dau-
dzajiem palīgiem – akmenkaļiem, beto-

nētājiem, autovadītājiem, finansiāla-
jiem atbalstītājiem un citiem. Viņš at-
ceras, ka vietā, kur izvietots skulpturā-
lais ansamblis, atradās vecu māju 
drupas, iebrukuši pagrabi un, staigājot 
pa kādreizējo muižas parku, viņam nā-
cies domāt par cilvēku, personību, tautu, 

laiku, pun ktu, līniju, krustpunktu, par mā-
ju ziemas naktī, kuras durvis atverot, 
izspraucas gaismas stars un aizklīst 
tumsā. Pamazām izkristalizējusies 
skulpturālā ansambļa ideja, un vied-
vietā no centrālā gaismas pīlāra uz 
četrām debess pusēm aiziet simboliski 
gaismas stari. Viņš teic, ka zemē ie-
mesta sēkla sāk briest, dīgt un pārlauž 
zemes virskārtu, spraucas uz augšu, 
tāpat arī gaisma, doma, zināšanas, kul-
tūra paver ceļu uz visām debess pusēm 
gan tautai, gan valstij.  

Atklāšanas pasākumā vispirms 
“sudraba miglu” no četriem sānu 

piloniem noņēma Sēlijas pašvaldību 
pārstāvji ‒ Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums, Jēkab-
pils novada domes priekšsēdētājs Rai-
vis Ragainis, Augšdaugavas  novada 
domes priekšsēdētājs Arvīds Kucins, 
pēc tam ‒ Latvijas Universitātes rektors 
Indriķis Muižnieks un Latvijas Zinātņu 
akadēmijas viceprezidents Andrejs Ēr-
glis, savukārt skatu uz simbolisko gais-
mas stabu atsedza Valsts prezidents 
Edgars Rinkēvičs. Svinīgi izskanēja Jā-
zepa Vītola dziesma “Gaismas pils” Sē-
lijas koru izpildījumā virsdiriģentes Agi-
tas Ikaunieces-Rimšēvičas vadībā.  

 “Par lepnu un gudru Latviju. Stradiņš 
visa sava radošā mūža garumā atgādi-
nāja, ka, tikai nepārtraukti tiecoties pēc 
apgaismības un patiesām zināšanām, 
nācija sasniedz savu valstiskumu. Taču 
valstiskums ir stiprs un ilgtspējīgs tikai 
tad, ja nācija turpina tiekties pēc arvien 
jaunām zināšanām, rada un atbalsta 
kultūru. Valsts ir zinošas un kultūras ap-
gaismotas nācijas ceļš nākotnē,” sacīja 
Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs.  

Pasākuma izskaņā tēlnieks Ojārs 
Feldbergs mākslas performancē 

“Gaismas saņemšana” dāvināja patei-
cības apliecinājumu bruģakmens vei-
dolā tiem, kuri palīdzējuši visvairāk, sa-
kot, ka gaismas stari, kas nāk no cen-
tra, izklīst apkārt pa visu pasauli, tie ir kā 
saules zaķīši, saules stariņi, kas, nolikti 
uz galda vai plauktā, apgaismos vietu, 
kurā katrs dzīvo. Šādu dāvanu saņēma 
visi nosauktie skulpturālā ansambļa at-
klājēji, arī “Stendera biedrības” valdes 
priekšsēdētājs Jānis Dimitrijevs, Sunāk-
stes baznīcas draudzes priekšniece 

Mirdza Caune, Sunākstes pagasta 
pārvaldes vadītāja Ināra Vītola un 
tautas nama vadītāja Vineta Lavre-
noviča, brīvprātīgais Einārs Linge, 
arhitektu biroja vadītājs Mikus Lej-
nieks, būvdarbu vadītājs Kristaps Grīn-
bergs, Latvijas Universitātes profesors 
“Stendera biedrības” loceklis Valdis 
Pīrāgs, “Stendera biedrības” izpilddi-
rektors Artis Ērglis, literatūrzinātnieks 
Pauls Daija, Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāja vietnieki Aivars Vanags 
un Alfons Žuks un citi. 

Sunākstē atklāj skulpturālo 
ansambli “Gaismas vārti” 

TĒLNIEKS Ojārs Arvīds Feldbergs pateicības apliecinājumus bruģakmens veidolā 
ar uzrakstu "Gaismas vārti" dāvināja visiem, kuri visvairāk palīdzējuši skulpturālā  
ansambļa tapšanā. 

"VALSTISKUMS ir stiprs un ilgtspē-
jīgs tikai tad, ja nācija turpina tiekties 
pēc arvien jaunām zināšanām," saka 
Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs. 

Foto: Vitālijs Prutskis 

“Gaismas vārti” 
ir kā ceļa rādī-
tājs katram no 

mums un lai ikviens, kas 
tos apmeklē, sajūt garī-
gās enerģijas spēku un 
smeļas enerģiju nākotnei, 
turpina sekot apgaismī-
bas idejām un strādā 
sevis pilnveidošanā, palī-
dzot plaukt Latvijas val-
stij!

(pēteris stradiņš)
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Aprūpes centram jauna vadītāja 
Aizkraukles novada Sociālā die-

nesta Skrīveru dienas aprūpes 
centra vadītājas pienākumus sāku-
si pildīt Vita Šile. 

Vita Šile Latvijas Universitātes P. Stra-
diņa medicīnas koledžā ieguvusi soci-
ālā aprūpētāja kvalifikāciju, Baltijas 
Starptautiskajā akadēmijā ‒ bakalaura 
grādu sociālajā darbā un Liepājas Uni-
versitātē ‒ maģistra grādu sociālajā dar-
bā. Praktiskā pieredze apmēram des-
mit gadu garumā uzkrāta, strādājot par 
sociālo aprūpētāju valsts sociālās aprū-
pes centra “Rīga” filiālē “Jugla” un par 
sociālo darbinieci Rīgas Sociālajā die-
nestā, Lielvārdes novada Sociālajā die-
nestā un pēdējā gada laikā ‒ Aizkraukles 
novada Sociālajā dienestā. Latvijas Paš-
valdību mācību centrā pabeigusi kursus 
bērnu tiesību aizsardzībā, sociālo dar-
binieku apmācībā par riska novērtēšanu 
ģimenēs ar bērniem, kurās ir bērna at-
tīstībai nelabvēlīgi apstākļi, Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūras pro-

jektā “Proti un dari!” saņēmusi programmu 
vadītājas apliecību un mentores apliecī-
bu darbam ar mērķgrupas jauniešiem 
un Latvijas Universitātē papildus iegu-
vusi sociālā pedagoga kvalifikāciju.  

“Mana līdzšinējā pieredze sociālā 
darba jomā gūta, strādājot ar dažādām 
mērķgrupām, tajā skaitā ar personām 
ar invaliditāti un garīga rakstura trau-
cējumiem Aizkraukles novada Sociā-
lajā dienestā. Ir prasme strādāt psiho-
loģiski sarežģītās situācijās un nepie-
ciešamības gadījumā arī atbilstoši re-
aģēt, rast jaunus risinājumus un pielā  - 
goties dažādām situācijām. Mana stip-
rā puse ir patstāvīgi plānot savu dar-
bu, nodrošinot efektīvu procesu norisi. 
Tas dod pārliecību, ka veiksmīgi varē-
šu veikt Skrīveru dienas aprūpes cen-
tra vadītājas pienākumus,” saka Vita 
Šile. “Kļūstot par dienas aprūpes centra 
vadītāju, vēlos turpināt iesākto, sniegt 
savas idejas centra attīstībā un veici-
nāt tā izaugsmi.” 

Nosaka atbalsta apmēru  
pilngadību sasniegušiem bāreņiem

Pagarina telpu lietošanas līgumu

Piešķir finansējumu federācijai 

Baseinu apmeklēs konkrētā laikā
Lai nodrošinātu peldbaseina pieejamību pirmsskolas ve-

cuma bērniem, Aizkraukles novada dome noteica, ka 
Kokneses sporta centra peldbaseinā katram Kokneses pirms-
skolas izglītības iestādes “Gundega” un Bebru pirmsskolas 
izglītības iestādes “Bitīte” bērnam un vienai pavadošajai per-
sonai ir tiesības bez maksas vienu reizi nedēļā apmeklēt peld-
baseina mazo baseinu ‒ otrdienās, ceturtdienās un piektdie-
nās no pulksten 16.00 līdz 21.00, ievērojot peldbaseina ap-
meklēšanas noteikumus. 

Jāmaksā par kopēšanu un laminēšanu
Aizkraukles novada dome apstiprināja jaunu maksas 

pakalpojumu cenrādi vairāku pašvaldības iestāžu snieg-
tajiem pakalpojumiem. Tie stāsies spēkā šī gada 1. oktobrī. 

Kokneses apvienības pārvaldē, Kokneses, Bebru, Iršu un 
Ratnicēnu bibliotēkās par vienas A4 formāta lappuses kopē-
šanu būs jāmaksā 10 centu (ar PVN) par vienu kopiju, laminē-
šanu – 50 centu (ar PVN) par vienu lapu. Ar cenrādi var iepa-
zīties mājaslapas www.aizkraukle.lv sadaļā Pašvaldība ‒ 
Maksas pakalpojumu cenrāži un pakalpojumu tarifi, kā arī no-
sauktajās iestādēs.

Slēgs līgumu ar medniekiem 
Aizkraukles novada domē saņemts mednieku kluba 

“Kokneses žuburs” iesniegums ar lūgumu iznomāt me-
dību platības pašvaldībai piederošajā īpašumā “Apaļieži” Klin-
taines pagastā. Dome nolēma iznomāt 4,22 hektārus lielu 
medību platību uz pieciem gadiem ar tiesībām līgumu pagari-
nāt un noteica maksu 0,30 eiro un PVN par viena hektāra 
nomu gadā.

Darbinieki izšķir visu

ULDIS RIEKSTIŅŠ, 
Aizkraukles novada pašvaldības 
izpilddirektors

Ikdienā risināmie jautājumi arvien 
biežāk kļūst komplicētāki un no dar-

biniekiem prasa vairāk zināšanu un 
kompetenču nepārtrauktu paaugstinā-
šanu. Darba tirgū notiek aizvien asāka 
cīņa par darba darītājiem, un pašvaldī-
ba nav izņēmums – arī tajā   strādājoša-
jiem ir plašas iespējas darba tirgū. Pie-
dāvājot arvien pievilcīgākus  apstākļus, 
tiek pārvilināti darbinieki, un pašvaldība 
sāk zaudēt vērtīgus kadrus. Daudzās jo-
mās trūkst gan speciālistu, gan mazāk 
kvalificētu darbinieku. Līdztekus šim pro-
cesam nereti nākas atzīt, ka arvien pie-
augošo valsts prasību izpildei ir jāmeklē 
speciālisti, kas darba tirgū ir grūti atro-
dami, un mums jārada apstākļi, lai iein-
teresētu tos nedaudzos šo jomu preten-
dentus. Ja šiem aspektiem pievienojam 
novadu reformu ar neizbēgamajām pār-
maiņām pašvaldībai ierastajā ritmā līdz 
2021. gada vidum, kā arī jaunā Aiz-
kraukles novada veidošanas procesu, 
tas daļā darbinieku ir radījis satraukumu 
un pat vēlmi rast mierīgākus darba ap-
stākļus.

Šie ir iemesli, kas liek mainīties, tādēļ 
šobrīd aktīvi izstrādājam atalgojuma po-
litiku, darbinieku vērtēšanas sistēmu, 
attālinātā darba kārtību, pilnveidojam 
pašvaldības struktūru. Visas šīs aktivi-
tātes pēc nepieciešamo domes lēmu-
mu pieņemšanas ir mērķētas uz darbi-
nieku motivēšanu, lai viņi izvēlētos paš-
valdību kā savu darbavietu ilgtermiņā. 
Arī strukturālās izmaiņas rada nepiecie-
šamību aktīvāk ieviest attālinātā darba 
metodes, tādējādi mazinot mobilitātes 
problēmas.

Paldies esošajiem darbiniekiem 
par ieguldījumu, veicot savus ik-

dienas pienākumus!  Strādājam pārlie-
cībā, ka pievilcīgākas un produktīvākas 
darba vides izveidošana esošajiem ko-
lēģiem dos gandarījumu par paveikto 
un uzrunās jaunos potenciālos darbi-
niekus. 

Izpilddirektora sleja Domes ziņas

VITA ŠILE, Skrīveru dienas aprūpes 
centra vadītāja. 

Foto: Vitālijs Prutskis 

Izmaiņas  
Izsoles komisijā 

Šī gada 7. septembra domes sē-
dē pēc personas lūguma no 

darba Izsoles  komisijā tika atbrīvots ie-
priekšējais pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks Kaspars Sniedzītis. Taču sa-
skaņā   ar   Aizkraukles   novada   Izsoles   
komisijas nolikumā noteikto komisiju iz-
veido ne mazāk kā septiņu locekļu sa-
stāvā, kurus ieceļ amatā un atbrīvo no 
amata ar domes lēmumu.  

Dome ir saņēmusi Aizkraukles pilsē-
tas un pagasta pārvaldnieka Aigara Zī-
meļa iesniegumu ar lūgumu ievēlēt viņu 
Izsoles komisijā. Domes deputāti nolē-
ma šo iniciatīvu atbalstīt. Lai nodrošinātu 
Izsoles komisijas darba nepārtrauktību, 
lēmums stājās spēkā šī gada 21. sep-
tembrī.

Aizkraukles novada dome pieņēmusi saistošos 
noteikumus “Par palīdzību bārenim un bez vecā-

ku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sa-
sniegšanas Aizkraukles novadā”.

To mērķis ir noteikt sociālās garantijas bārenim un bez vecā-
ku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 
kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās, nosakot, ka atse-
višķu pabalstu apmēri nevar būt zemāki par noteiktu atvietoju-

ma apmēru no Centrālās statistikas pārvaldes publicētās ak-
tuālās minimālo ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento patē-
rētāju mēnesī. Turpmāk pabalstu apmēri būs piesaistīti minimā-
lo ienākumu mediānai un tiks pārskatīti katru gadu.

Saistošie noteikumi stāsies spēkā pēc pozitīva atzinuma 
saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas un to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.

Atsaucoties biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” 
lūgumam, Aizkraukles novada dome nolēma pa-

garināt lietošanā esošo telpu līgumu un noslēgt jaunu 
patapinājuma līgumu Sabiedrības integrācijas fonda 
piešķirto atbalsta paku uzglabāšanai un izsniegšanai 
Neretā un Daudzevā. 

Aizkraukles novada dome nodeva bezatlīdzības lietošanā 
telpas Neretā, Dzirnavu ielā 5, slēdzot patapinājuma līgumu ar 
biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Zemgales komiteju līdz 

2030. gada 30. septembrim.
Bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” 

nodotas arī telpas 8,1 kvadrātmetra platībā “Pagastmājā” 
Daudzeses pagastā līdz 2030. gada 31. martam.

Biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” piešķirts sabiedriskā 
labuma organizācijas statuss. Tās galvenās darbības jomas ir 
trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās lab-
klājības celšana, palīdzības sniegšana ārkārtas situācijās, kā 
arī labdarība.

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Latvijas 
slēpošanas federācijas iesniegums ar lūgumu 

atbalstīt distanču slēpošanas Latvijas izlases dalībnie-
ci, Aizkraukles novada iedzīvotāju Patrīciju Eiduku, 
piešķirot finansējumu 3000 eiro treniņu procesa nodro-
šināšanai, gatavojoties 2023./2024. gada ziemas sezo-
nai. 

Iesniegumu par finansējuma piešķiršanu izskatīja Aizkrauk-
les novada Sporta komisija un, ņemot vērā Patrīcijas Eidukas 
sasniegumus distanču slēpošanā pasaules mērogā, nolēma 

ieteikt Aizkraukles novada domei atbalstīt finansējuma piešķir-
šanu federācijai lūgtajā apmērā.

Aizkraukles novada domes noteikumi “Par sporta pasāku-
miem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta lī-
dzekļu sadales kārtību Aizkraukles novadā” paredz, ka uz at-
balstu var pretendēt individuālie sportisti, kuru deklarētā dzī-
vesvieta ir Aizkraukles novadā. Izvērtējot Patrīcijas Eidukas 
sasniegumus, tiek secināts, ka iesniegtais pieteikums atbilst  
A grupas kritērijiem, kas nozīmē, ka pašvaldība var piešķirt fi-
nansējumu līdz 3000 eiro.
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Vada Finanšu un 
grāmatvedības nodaļu  

Darbu sācis ceļu būvtehniķis  

Speciāliste kapitāldaļu jautājumos  

Aizkraukles novada pašvaldī-
bas Finanšu un grāmatvedī-

bas nodaļas vadītājas amatā apstip-
rināta līdzšinējā pašvaldības eko-
nomiste Krista Dzene. Iepriekšējā no-
daļas vadītāja Ilze Samsone darba 
attiecības pārtrauca, jo vēlējās pie-
pildīt jaunus un vilinošākus izaici-
nājumus.  

Aizkraukles novada pašvaldības iz-
pilddirektors Uldis Riekstiņš informē, ka 
vakancei tika izsludināts atklāts kon-
kurss, un Krista Dzene bija vienīgā pre-
tendente.  

Krista Dzene absolvējusi Latvijas Uni-
versitāti un ieguvusi bakalaura grādu 
ekonomikā. Pēc studijām sākusi darbu 
un jau vairāk nekā astoņus gadus strā-
dā valsts pārvaldē finanšu un grāmat-

vedības jomā. Kopš 2021. gada Krista bi-
ja Ķeguma novada pašvaldības Finanšu 
un grāmatvedības nodaļas vadītāja, kur 
ne tikai organizēja nodaļas darbu un kon-
trolēja budžeta izpildi, bet arī gatavoja at-
skaites, tajā skaitā gada pārskatu. Pēc no-
vadu reformas Krista nolēma darbu Ogres 
novada pašvaldībā pārtraukt. Vairāk ne-
kā gadu viņa pildīja ekonomistes amatu 
Aizkraukles novada pašvaldībā, gūstot 
pieredzi apvienotā pašvaldības budžeta 
veidošanā, tā izpildes analīzē, maksas 
tarifu aprēķinu veikšanā, lēmuprojektu 
sagatavošanā un citos jautājumos.  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas 
amatā Kristas pienākumu un atbildības 
tagad ir daudz vairāk ‒ jāorganizē noda-
ļas darbs, jāsagatavo novada pašvaldī-
bas budžeta projekti, jāsniedz metodis-

kie norādījumi novada pašvaldības ies-
tādēm budžeta sagatavošanas un gro-
zījumu veikšanas procesā, jākonsultē 
pašvaldības iestāžu, struktūrvienību darbi-
nieki, jākontrolē iestāžu budžeta izpilde, jā-
piedalās projektu pieteikumu izskatīšanā, 
finansējumu sadales un pārdales proce-
sos un jāveic citi amata pienākumi.  

“Pateicos Aizkraukles novada pašval-
dības vadībai un saviem kolēģiem par 
pamudinājumu un iedrošināšanu pieteik-
ties šim amatam, par uzticēšanos, ma-
nu zināšanu, prasmju un spēju novērtē-
šanu! Esmu strādājusi valsts pārvaldes 
finanšu un grāmatvedības jomā vairāk 
nekā astoņus gadus. Uzkrātā pieredze 
un zināšanas ir galvenais priekšnotei-
kums veiksmīgai uzticētā amata pienā-
kumu veikšanai,” saka Krista Dzene. 

Aizkraukles novada pašvaldī-
bas Saimnieciskās nodaļas 

ceļu būvtehniķa pienākumus sācis 
pildīt Dāvis Briedis. Iepriekš šāda 
amata pašvaldībā nebija, tas izvei-
dots, lai izpildītu Satiksmes ministri-
jas, “Latvijas Valsts ceļu” un Valsts 
kontroles prasības.  

Aizkraukles novada pašvaldības iz-

pilddirektors Uldis Riekstiņš stāsta, ka 
atbilstoši Satiksmes ministrijas un kon-
trolējošo valsts institūciju prasībām, lai 
iegūtu valsts līdzekļus no ceļu uzturēša-
nas fonda, jāveic ceļu uzmērīšana, no-
vērtēšana, izlietoto būvmateriālu precī-
za uzskaite un citi darbi, piemēram, jā-
uzskaita, cik grants kravu un citu mate-
riālu izlietots konkrētā ceļa posma 
uzturēšanai. Iepriekš tas tika darīts, bet  
pietrūka precīzu datu. Tika norādīts, ka, 
piemēram, grants uzbērta ceļam Bebri‒
Ozoli, bet turpmāk jānorāda, tieši no 
kura līdz kuram kilometram. “Latvijas 
Valsts ceļi” vēlas, lai novadā būtu viens 
atbildīgais darbinieks, ar kuru pārrunāt 
aktuālos jautājumus, arī pašvaldības 
Attīstības nodaļas darbiniekiem ir ne-
pieciešamas ceļu jomā zinoša speciā-
lista konsultācijas un padoms.  

Jaunajam speciālistam jāpārzina ce-
ļu ekspluatācijas, autoceļu ikdienas un 
periodiskās uzturēšanas, autoceļu, ielu, 
tiltu uzturēšanas tehnoloģiju attīstības, 
kā arī satiksmes organizācijas jautāju-
mi, jāizveido vienkāršo ceļu remontdar-
bu tāmes, darba uzdevumi un specifi-

kācijas, jāveic novada pašvaldības iestā-
žu ceļa zīmju saskaņošana, ceļu, tiltu, 
caurteku, gājēju celiņu un ielu apgaismo-
juma uzraudzība vasaras un ziemas se-
zonā, jānodrošina novada pašvaldības 
ceļu dokumentācijas atbilstība norma-
tīvajiem aktiem un grāmatvedības uz-
skaitei, jāiesniedz priekšlikumi apsaim-
niekošanas kvalitātes uzlabošanai un 
remontdarbu veikšanai, jāuzrauga ceļu 
rekonstrukcijas un remontdarbu norise, 
jāiesniedz materiālu pieprasījumus un jā-
sniedz pārskats par izmantotajiem ma-
teriāliem, priekšlikumi darba apstākļu vai 
darba organizācijas uzlabošanai.  

Dāvis Briedis ir koknesietis, savulaik 
beidzis Ilmāra Gaiša Kokneses vidus-
skolu, pēc tam Rīgas Tehniskajā uni-
versitātē ieguvis profesionālā bakalau-
ra grādu un strādājis par būvuzraugu 
un būvinženieri vairākos uzņēmumos, 
guvis pieredzi būvniecības ieceru doku-
mentācijas, rasējumu, skaidrojošo aprak-
stu izstrādē, darba apjomu un izmaksu 
aprēķināšanā, autoceļu parametru no-
teikšanā, satiksmes intensitātes aprēķi-
nu un citu darbu veikšanā. Aizkraukles 

novada pašvaldībā ceļu būvtehniķa 
amatā Dāvis strādās pusslodzi, jo vēlas 
turpināt arī būvinženiera darbu iepriek-
šējā darbavietā SIA “Projekts EAE”.   

“Izmantojot līdz šim gūto pieredzi ceļu 
projektēšanā un sadarbojoties ar citiem 
profesionāļiem, esmu gatavs piedalīties 
aktīvā darbā pašvaldībā, lai uzlabotu 
ceļu infrastruktūru, darbu veiktu saska-
ņā ar aktuālajiem normatīvajiem aktiem 
un standartiem un veidotu ilgstošas po-
zitīvas izmaiņas Aizkraukles novadā,” 
saka Dāvis Briedis. “Mana pieredze kā 
ceļu projektētājam ir ļāvusi iegūt izpratni 
par ceļu būves procesu, infrastruktūras 
vajadzībām un svarīgo nozīmi sabiedrī-
bas labklājībai. Esmu bijis iesaistīts vai-
rāku valsts nozīmes autoceļu pārbūves 
un būvniecības procesā, kā rezultātā ir 
uzkrāta pieredze par autoceļu projektē-
šanas un būvniecības pamatprincipiem. 
Dzīvojot Koknesē, man ir īpaši svarīgi pie-
dalīties un dot savu pienesumu Aiz-
kraukles novada attīstībai. Tas dod man 
lielu motivāciju un atbildības izjūtu, 
zinot, ka mans darbs varētu uzlabot 
vietējās ceļu infrastruktūras kvalitāti.”    

Par Aizkraukles novada pašval-
dības speciālisti kapitāldaļu 

jautājumos sākusi strādāt līdzšinējā 
pašvaldības juriste Mārīte Ziemele. 

Aizkraukles novada pašvaldības iz-
pilddirektors Uldis Riekstiņš informē, ka 
Aizkraukles novada pašvaldībai šobrīd 
ir kapitāldaļas 11 kapitālsabiedrībās un 
amats izveidots ar mērķi efektīvi tās pār-
valdīt, racionāli un ekonomiski pamatoti 
izmantot to resursus, ievērot labas pār-
valdības principus, veikt pašvaldības ka-
pitālsabiedrībām deleģēto funkciju uz-
raudzību, nodrošināt pašvaldības kapi-
tālsabiedrību darbības pārraudzību at-
bilstoši normatīvajos aktos noteiktajam.  

Mārīte Latvijas Universitāti absolvējusi 
divas reizes ‒ Ekonomikas un vadības 
fakultātē finanšu menedžmenta prog-
rammā ieguvusi otrā līmeņa augstāko 
profesionālo izglītību un ekonomista kva-
lifikāciju un Juridiskajā fakultātē ‒ soci-
ālo zinātņu bakalaura grādu tiesību zi-
nātnē, savukārt Rīgas Stradiņa univer-
sitātē ‒ profesionālā maģistra grādu tie-
sību zinātnē un jurista profesionālo 
kvalifikāciju. Darba pieredze no 2004. ga-
da saistīta ar valsts pārvadi, pildot ama-

ta pienākumus Valsts ieņēmumu dienes-
tā, tostarp veicot dažādas pārbaudes, 
piemēram, tematiskās pārbaudes, ap-
sekošanas, nodokļu auditus, attiecīgi 
sagatavojot un pieņemot lēmumus par 
pārbaudes rezultātiem, veicot nodokļu 
un citu lietu strīdu, piemēram, nodokļu 
audita, datu atbilstības pārbaužu lietu 
izskatīšanu un lēmumu sagatavošanu. 
Savukārt 2022. gada martā Mārīte sāka 
veikt darba pienākumus Aizkraukles no-
vada pašvaldības juristes amatā, tostarp 
izstrādājot iekšējos un ārējos normatī-
vos aktus, lēmumu projektus, dažāda 
veida līgumus, izskatot un sagatavojot 
atbildes uz iesniegumiem/sūdzībām. 

Mārīte skaidro, ka profesionālās pie-
redzes rezultātā ir teicami attīstījusi ana-
lītisko un loģisko domāšanu, spēju strā-
dāt paaugstinātas intensitātes apstākļos, 
apkopot un pārbaudīt liela apjoma infor-
māciju, atlasīt, interpretēt un piemērot 
konkrētajai tiesiskajai situācijai atbilsto-
šu normatīvo regulējumu, analizēt finan-
šu rādītājus. “Aizkraukles novada paš-
valdību par savu darbavietu izvēlējos ar 
mērķi sniegt savu pienesumu pašvaldī-
bas attīstībai ilgtermiņā. Izaicinājumu 

kapitāldaļu speciālistes amatā pieņēmu, 
jo izvēlētajā amatā iespējams pielietot 
gan ekonomiskās, gan juridiskās zināša-
nas un pieredzi, kā arī profesionāli turpi-
nāt pilnveidoties,’’ saka Mārīte.  

Jaunā amata pienākumos ietilpst vei-
dot un uzturēt informāciju par Aizkrauk-
les novada pašvaldības kapitālsabiedrī-
bām, uzraudzīt to ikgadējo budžetu sa-
gatavošanu un izpildi, analizēt kapitāl-
sabiedrību saimnieciskās darbības un 
finanšu rādītājus, izvērtēt kapitālsabied-
rību darbības efektivitāti, vidēja termiņa 
darbības stratēģijās noteikto finanšu un 
nefinanšu mērķu sasniegšanu, tām uz-
doto uzdevumu izpildi, kā arī piedalīties 
kapitālsabiedrību vidēja termiņa darbī-
bas stratēģiju projektu sagatavošanā. 
Tāpat amata pienākumos ietilpst saga-
tavot priekšlikumus par kapitālsabiedrī-
bu darbības uzlabošanu, ierosināt pasā-
kumus kapitālsabiedrību darbības kon-
trolei, ar to darbību saistīto risku novēr-
tēšanai un pārvaldīšanai, sagatavot 
informāciju ikgadējam pārskatam par 
pašvaldībai piederošajām kapitālsabied-
rībām un kapitāldaļām, sniegt atzinu-
mus par kompensāciju (atlīdzības mak-

sājumu), dotāciju un cita veida atbalsta 
maksājumu lietderību un atbilstību nor-
matīvajam regulējumam, sniegt priekš-
likumus un norādījumus par kontrolējo-
šo institūciju konstatēto pārkāpumu un 
risku novēršanu, sniegt atzinumus par 
kapitālsabiedrību sagatavotajiem un da-
lībnieku sapulcē izskatāmajiem lēmu-
mu projektiem un citiem dokumentiem, 
izskatīt fizisko un juridisko personu 
iesniegumus, priekšlikumus, sūdzības, 
kas saistīti ar kapitālsabiedrību darbī-
bas uzraudzību. 

KRISTA DZENE, Finanšu un grāmat-
vedības nodaļas vadītāja. 

Foto: Vitālijs Prutskis 

CEĻU BŪVTEHNIĶIS Dāvis Briedis ir 
motivēts dot savu artavu Aizkraukles 
novada attīstībai. 

Foto: Vitālijs Prutskis 

PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBAS 
 PĀR RAUDZĪS Mārīte Ziemele. 

Foto: Arvis Upīts 



4. 2023. gada 27. septembris

Ņems papildu aizņēmumu

Sadārdzinājuma dēļ Aizkrauk-
les novada dome nolēma ņemt 

478 818,31 eiro lielu papildu aizņē-
mumu Valsts kasē Pļaviņu pilsētas 
Daugavas ielas būvdarbu izmaksu 
segšanai. 

Šī gada 20. aprīlī dome pieņēma kon-
ceptuālu lēmumu par aizņēmuma ņem-
šanu projekta “Daugavas ielas posma 
pārbūve no Raiņa ielas līdz Upes ielai 
Pļaviņās, Aizkraukles novadā” īstenoša-
nai. 20. jūlijā šis lēmums tika grozīts, pre-
cizējot iepirkumos noteikto nepiecieša-
mā finansējuma apjomu un investīciju 
projekta īstenošanas kopējo summu ‒ 

1 450 965,26 eiro. Iespēju saņemt ne-
pieciešamo aizdevumu akceptēja gan 
Satiksmes ministrija, gan Pašvaldību aiz-
ņēmumu un galvojumu kontroles un pār-
raudzības padome. Taču šī gada augus-
ta nogalē un septembra sākumā iepir-
kuma uzvarētāji atteicās parakstīt līgumu: 
būvuzraudzības uzņēmums kā iemeslu 
nosauca noslogotību citos būvobjektos, 
bet pārbūves darbu veicējs ‒ lielo noslo-
gotību un darbaspēka trūkumu. Līgumu 
slēgšana ar nākamajiem iepirkumā vai-
rāk punktu ieguvušajiem pretendentiem 
nozīmē projekta kopējo sadārdzināju-
mu par 563 315,66 eiro, par šo summu 

palielinot arī nepieciešamā aizņēmuma 
summu. 

Izvērtējot Daugavas ielas stāvokli un 
tās nozīmi Pļaviņu pilsētas iedzīvotāju 
ikdienā, dome nolēma tomēr turpināt 
Daugavas ielas pārbūves projektu, ne-
skatoties uz ievērojamo sadārdzināju-
mu. Projekts tiks īstenots pilnā apjomā, 
iekļaujot sadzīves kanalizācijas tīklu iz-
būvi posmā no Odzienas ielas līdz Upes 
ielai, kā arī ūdensapgādes un lietus ka-
nalizācijas tīklu izbūvi visā pārbūvēja-
mā posma garumā atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām. 

Lai to paveiktu, dome nolēma ņemt pa-
pildu aizņēmumu Valsts kasē būvdarbu 
izmaksu segšanai 478 818,31 eiro uz 
20 gadiem ar atlikto pamatsummas mak-
sājumu līdz 2025. gada janvārim. Aiz-
devuma pamatsummas un kredīta pro-
centu nomaksu garantēt no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem. 

Dome nolēma 84 497,35 eiro lielo aiz-
ņēmuma līdzfinansējumu garantēt no 
novada pašvaldības budžeta, 2023. ga-
dā paredzot līdzfinansējumu 4000 eiro, 
2024. gadā ‒ līdzfinansējumu 80 497,35 
eiro. Būvuzraudzības izmaksas 6570,30 
eiro apmērā garantēt no pašvaldības 
budžeta, 2023.gadā paredzot finansē-
jumu līdz 2000 eiro, 2024. gadā ‒ finan-
sējumu līdz 4570,30 eiro.

Kopējā aizņēmuma summa Dauga-
vas ielas pārbūves projekta īstenošanai 
ir 1 712138,78 eiro un kopējās izmak-
sas ‒ 2 020 851,22 eiro. 

Iznomā zemi
Pēc Kankaļu Romas katoļu drau-

dzes prāvesta Andreja Mediņa lū-
guma Aizkraukles novada dome nolēma 
iznomāt draudzei pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošo zemes vienību “Kanka-
ļu māja” Mazzalves pagastā 0,8 hektāru 
platībā uz desmit gadiem bez apbūves 
tiesībām. 

Nekustamais īpašums “Kankaļu māja” 
nav kadastrāli uzmērīts un reģistrēts Ze-
mesgrāmatā. Zemes vienībai ir noteikts 
lietošanas mērķis – zeme, uz kuras gal-
venā saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība. Ņemot vērā, ka zeme ilgstoši 
nav apstrādāta un ir aizaugusi ar krū-
miem, tā nav izmantojama lauksaimnie-
cības vajadzībām. Andrejs Mediņš savā 
iesniegumā norāda, ka šobrīd draudze 
nomā pašvaldības zemes vienību 0,6 ha 
platībā, kas ir kapu teritorijā un uz kuras 
atrodas Kankaļu baznīca, tāpēc vēlas 
nomāt blakus esošo zemes vienību drau-
dzes dzīves uzturēšanai un aktivizēša-
nai. 

Kankaļu baznīca ir viens no senāka-
jiem un vēsturiski vērtīgajiem dievnamiem 
novadā ar īpašu auru. Lai veicinātu šīs 
unikālās vietas saglabāšanu un attīstību, 
deputāti prāvesta lūgumu atbalstīja. At-
bilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
nomas maksa noteikta 1,5% apmērā no 
zemes kadastrālās vērtības, bet ne ma-
zāk kā 28 eiro gadā un PVN. Līgums 
būs spēkā līdz 2033. gada 30. sep-
tembrim. 

Gatavojas salidojumam 

Aizkraukles novada dome pēc Aiz-
kraukles novada vidusskolas di-

rektora lūguma noteica 15 eiro lielu dalī-
bas maksu vienam dalībniekam vidus-
skolas 50 gadu jubilejas salidojumā 
2023. gada 20. oktobrī. 

Salidojuma mērķis ir stiprināt absolven-
tu un bijušo skolēnu piederību skolai, sniegt 
iespēju satikt bijušos skolasbiedrus un 
pedagogus, kā arī veicināt Aizkraukles 
novada vidusskolas atpazīstamību.

Jauni izcenojumi 
Sērenē

Vērtējot iesniegtos Finanšu un 
grāmatvedības nodaļas veik-

tos ūdensapgādes un  kanalizācijas 
izmaksu aprēķinus, dome apstipri-
nāja jaunu maksas pakalpojumu iz-
cenojumu Sērenes pagasta teritori-
jā no 1. oktobra.  

Sērenes pagasta centrā par ūdens-
apgādi būs jāmaksā 2,05 eiro par kubik-
metru ūdens, par kanalizāciju – 0,93 eiro 
par kubikmetru. Par ūdensapgādi Sēre-
nes pagasta “Ainavās” būs jāmaksā 
3,79 eiro par kubikmetru, bet “Dīķos” – 
3,27 eiro par kubikmetru. Maksa norā-
dīta kopā ar PVN. 

Ar cenrādi var iepazīties pašvaldības 
mājaslapā www.aizkraukle.lv, sadaļā Paš-
valdība ‒ Maksas pakalpojumu cenrāži. 

Foto: Jana Rudbārža

Izmaiņas domes  
komisijās 

Novada domē saņemts Didža Grunduļa iesniegums ar 
lūgumu atbrīvot viņu no Koku ciršanas atļaujas iz-

sniegšanas komisijas priekšsēdētāja un locekļa amata pildī-
šanas. Vienlaikus Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts 
Ligitas Kronentāles iesniegums, kurā norādīts, ka viņa pie-
krīt būt komisijas sastāvā un strādāt par komisijas priekšsē-
dētāju. 

Domes apstiprinātajā Aizkraukles novada pašvaldības ko-
ku ciršanas atļaujas izsniegšanas komisijas nolikumā no-
teikts, ka komisijas sastāvā ir seši locekļi. Tāpēc, lai nodroši-
nātu komisijas darba efektivitāti, komisijas sastāvā ierosināts 
ievēlēt Ligitu Kronentāli. 

Dome nolēma atbalstīt abus lūgumus – atbrīvot no komi-
sijas darba Didzi Grunduli un apstiprināt Ligitu Kronentāli 
komisijas locekles un priekšsēdētājas amatā. Lēmums stājas 
spēkā šī gada 1. oktobrī. 

Saņemts arī Benitas Peciņas lūgums atbrīvot viņu no Dzī-
vokļu komisijas locekļa amata pildīšanas. Vienlaikus Aiz-
kraukles novada pašvaldībā saņemts Zanes Āriņas iesnie-
gums ar lūgumu pieņemt viņu komisijas locekles amatā. Lai 
nodrošinātu komisijas darba efektivitāti, deputāti nolēma at-
brīvot no šī amata Benitu Peciņu un komisijas locekles amatā 
ievēlēt Zani Āriņu. 

Nosaka pakalpojumu  
maksu  

Aizkraukles novada dome apstiprināja Jaunjelgavas 
apvienības pārvaldes iesniegto maksas pakalpoju-

mu cenrādi pārvaldes teritorijā no šī gada 1. oktobra.
Par vienu stundu traktora MTZ 82.1 nomu būs jāmaksā 

34,77 eiro, traktora pašgājējtehnikas MTZ B-KM pakalpoju-
ma noma maksās 27,60 eiro par stundu. Par traktora Bran-
sonF47Cn pakalpojuma nomu ar piekabi, sniega lāpstu vai 
birsti – 33,63 eiro par stundu, bet asenizācijas pakalpojumi 
ar traktoru MTZ B-KM un traktora pusuzkaramo cisternu 
“Joskin” maksās 10,13 eiro par izsūknēto kubikmetru. Maksa 
norādīta kopā ar  PVN.

Izcenojums apstiprināts arī pakalpojumiem ar pašvaldī-
bas motorizētajām ierīcēm: par pļaušanu ar krūmgriezi būs 
jāmaksā 17,52 eiro par stundu, par pļaušanu ar zāles pļā-
vēju “Solo” – 19,81 eiro, bet par pļaušanu ar stumjamo zāles 

pļāvēju – 13,55 eiro par stundu. Maksa norādīta kopā ar 
PVN.

Noteikta vēl vairāku ar traktortehniku sniegto pakalpojumu 
maksa. Ar pilnu cenrādi var iepazīties pašvaldības mājasla-
pā www.aizkraukle.lv, sadaļā Pašvaldība ‒ Maksas pakalpo-
jumu cenrāži.  

Mainīsies apkures  
tarifi 

Aizkraukles novada dome apstiprināja apkures tarifus 
divām Daudzeses pagasta daudzdzīvokļu dzīvojama-

jām mājām, “Pagastmājai” un  “Skrīveru saimnieka” klien-
tiem. Tarifs mainīsies arī Aizkrauklē. 

Ņemot vērā granulu cenu samazinājumu, Daudzeses pa-
gasta daudzdzīvokļu mājām “MRS māja Nr. 693” un “MRS 
māja Nr. 15” 2023./2024. gada apkures sezonā būs jāmaksā 
129,16 eiro par megavatstundu (un PVN), par karsto ūdeni –  
7,51 eiro par kubikmetru (un PVN). “Pagastmājā” šajā sezonā 
apkures maksa noteikta 1,69 eiro par kvadrātmetru (un PVN). 
Tarifi stāsies spēkā līdz ar apkures sezonas uzsākšanu. 

Tā kā ir samazinājusies šķeldas cena, turpmāk par vienu 
megavatstundu siltumenerģijas Skrīveru pagastā būs jā-
maksā 81,95 eiro (un PVN). To veido mainīgā daļa – 43,451 
eiro (un PVN) un siltumapgādes tarifa pastāvīgā daļa – 
0,5171 eiro (un PVN).  

Aizkrauklē oktobrī tarifs būs 64,66 eiro (un PVN) par me-
gavatstundu, taču jau no 1. novembra maksa par siltum-
enerģiju Aizkrauklē pieaugs līdz 71,11 eiro (un PVN) par me-
gavatstundu. Izmaksu pieaugums skaidrojams ar energore-
sursu cenu kāpumu apkures sezonā.

Paziņojums par Aizkraukles  
novada Attīstības programmas 
investīciju plāna aktualizāciju

Aizkraukles novada pašvaldība informē, ka 2023. gada 
21. septembra domes sēdē tika pieņemts lēmums 

“Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.–
2028. gadam investīciju plāna aktualizāciju”.

Ar aktualizēto investīciju plānu iespējams iepazīties Aiz-
kraukles novada pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv, 
sadaļā Pašvaldība – Attīstība – Attīstības plānošanas doku-
menti – Aizkraukles novada attīstības programma 2021.–
2028. gadam – Investīciju plāns.
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Piesaki savu kandidātu pašvaldības 
apbalvojumam!

Aicinām līdz 20. oktobrim pieteikt 
pretendentus novada pašvaldī-

bas apbalvojumu ‒ Goda pilsoņa, 
Goda raksta, Atzinības raksta un 
Pateicības ‒ saņemšanai. Apbalvo-
šanas ceremonija kopā ar svētku 
koncertu notiks 18. novembrī Jaun-
jelgavas kultūras centrā.

Saskaņā ar Aizkraukles novada paš-
valdības apbalvojumu dibināšanas un 
piešķiršanas nolikumu augstāko novada 
pašvaldības apbalvojumu ‒ Aizkraukles 
novada Goda pilsoņa nosaukumu, krū-
šu zīmi un naudas summu valstī noteik-
tās minimālās mēnešalgas apmērā (pēc 
nodokļu nomaksas) ‒ piešķir:

* fiziskām personām par sevišķiem 
nopelniem Aizkraukles novada labā 
valsts, pašvaldības, sabiedriskajā, kul-
tūras, izglītības, zinātnes, saimniecis-
kajā un citā darbā;

* kuras ilggadīgi un ar lieliem panāku-
miem strādājušas Aizkraukles novadā, 
sniegušas sevišķi nozīmīgu ieguldīju-
mu novada attīstībā, tā izpētē un kultūr-
mantojuma apzināšanā, veicinājušas no-
vada izaugsmi kopumā un veicinājušas 
iedzīvotāju labklājību, kuru darbu var no-
vērtēt kā mūža ieguldījumu;

* Aizkraukles novadā nodarbojušās 
ar labdarību.

Šādu apbalvojumu var piešķirt vienu 

reizi gadā ne vairāk kā trim personām. 
Apbalvojumu var piešķirt arī augstām 
Latvijas un ārvalstu valsts amatperso-
nām, kā arī sadraudzības pilsētu vadī-
tājiem.

Goda rakstu un 100 eiro (pēc nodok-
ļu nomaksas) piešķir fiziskai, juridiskai 
personai vai personu grupai, kolektī-
vam par nopelniem un ieguldījumu iz-
glītībā, kultūrā, medicīnā, sportā, uzņē-
mējdarbībā, novada atpazīstamības vei-
cināšanā pasaulē. Goda rakstu var pie-
šķirt atkārtoti, bet ne agrāk kā trīs gadus 
pēc iepriekšējā apbalvojuma piešķirša-
nas.

Atzinības rakstu piešķir fiziskai per-
sonai par godprātīgu, ilggadēju darbu, 
profesionālo meistarību, aktīvu dalību sa-
censībās pašvaldības rīkotajos vai citos 
pasākumos, par ieguldījumu Aizkrauk-
les novada atpazīstamības veicināšanā 
Latvijā.

Pateicību piešķir fiziskai, juridiskai per-
sonai vai personu grupai, kolektīvam 
par ieguldījumu Aizkraukles novada at-
tīstībā.

Ierosinājumus apbalvošanai var ie-
sniegt novada domes deputāti, komite-
jas, komisijas, darba grupas, valsts un 
pašvaldības iestāžu vadītāji, sporta klu-
ba vai organizācijas pārstāvji, juridiskas 
personas vai iedzīvotāji ‒ ne mazāk kā 

10 pilngadīgas personas (atšifrējot pa-
rakstu, norādot personas kodu, dzīves-
vietas adresi un kontakttālruni).

Pieteicējiem jāaizpilda iesnieguma 
veidlapa un jāiesniedz jebkurā novada 
klientu apkalpošanas centrā. Veidlapu 
var atrast pašvaldības mājaslapas vietnē 
www.aizkraukle.lv/lv/veidlapas jeb sa-
daļā Pašvaldība ‒ Veidlapas ‒ pietei-
kums Aizkraukles novada apbalvojuma 
piešķiršanai.

Iesniegumā jānorāda:
* apbalvošanai pieteiktās fiziskās per-

sonas vārds, uzvārds, dzimšanas dati, 
dzīvesvietas adrese,

* ieņemamais amats vai nodarboša-
nās, tālrunis un dzīves gaitas apraksts;

* apbalvošanai pieteiktās juridiskās 

personas nosaukums, reģistrācijas nu-
murs, juridiskā adrese, darbības vir-
ziens, tās vadītāja vārds, uzvārds un 
tālrunis;

* apbalvošanai pieteiktā kolektīva no-
saukums, kolektīva vadītāja vārds, uz-
vārds, tālrunis;

* vispusīgs nopelnu apraksts perso-
nas vai kolektīva apbalvošanai;

* informācija par kandidāta iesnie-
dzēju vai iesniedzējiem.

Lēmumu par Goda pilsoņa nosauku-
ma piešķiršanu pieņem dome pēc Ap-
balvojumu komisijas izvērtējuma. Lēmu-
mu par Goda raksta, Atzinības raksta 
un Pateicības piešķiršanu pieņem Aiz-
kraukles novada domes Apbalvojumu 
komisija.

Pārvieto pastkastes 
SIA "Lauma A", SIA "Aizkraukles ūdens" un SIA "Aizkraukles siltums" 

pastkastes ir pārvietotas no Lāčplēša ielas 4 uz pašvaldības ēku 
Lāč plēša ielā 1, kur atrodas Aizkraukles valsts un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs (KAC). 

Atrast tās ir vienkārši: kad atvērsies automātiskās ieejas durvis, sper vienu soli 
uz priekšu un tūlīt skaties pa kreisi – tās ir piestiprinātas pie sienas. Nepaej garām! 
Ievietot lapiņas ar ūdens skaitītāju rādījumiem un citu informāciju pastkastēs var 
KAC darba laikā: pirmdienās un ceturtdienās no pulksten 8.00 līdz 18.00, piektdie-
nās — no pulksten 8.00 līdz 15.00, pārējās darba dienās — no pulksten 8.00 līdz 
17.00. Brīvdienās un svētku dienās durvis ir slēgtas un pastkastēm piekļūt nevar. 

Atklāta Daugavas pastaigu un izziņas taka 

Aizkrauklē, Daugavas krastā aiz jaunā velo-
parka, atklāta jaunā Daugavas pastaigu un 

izziņas taka. To var izmantot visi aktīvās atpūtas 
cienītāji ar velosipēdiem, skrituļslidām, skrituļ
slēpēm, skrejriteņiem, ziemā ‒ ar slēpēm. Mierīgas 
atpūtas atbalstītāji takā var baudīt jauku pa
staigu. 

Puse lokveida takas ir asfaltēta, puse ‒ bruģēta. Pa 
asfaltēto loku ar velosipēdiem, skrituļslidām, skrituļ-

slēpēm un skrejriteņiem var braukt tikai vienā virzienā, 
lai visiem būtu droši. Ziemā izgaismoto trasi varēs iz-
mantot slēpošanai. Savukārt pa bruģētajām taciņām 
var pastaigāties kājāmgājēji, tajā skaitā māmiņas ar 
bērnu ratiņiem. 

Aizkraukles novada pašvaldības vecākā projektu 
vadītāja Valērija Noreika informē, ka starp veloparku 
un Daugavas krastu izveidotais 400 metru garais as-
faltētais lokveida aplis ir savienots ar velotrasi un kopā 

ar to kopējais trases garums ir gandrīz 700 metru. Ie-
rīkoti arī soliņi, uz kuriem pēc aktīvākas pastaigas vai 
sportošanas var atpūsties un izbaudīt skatu ar skais-
tajām Daugavas ainavām. 

Atklāšanas pasākumā ikviens varēja izbraukt pa 
jauno trasi, un pirmie trīs dalībnieki saņēma svētku 
balvas. Trasē varēja doties arī kopā ar nūjošanas tre-
neri Zigrīdu Sprukti. Skūtera paraugdemonstrēju-
mus sniedza Andrejs Riževskis, bet svarbumbu 
žonglēšanā savu prasmi un spēku parādīja Latvijas 
rekordists un pasaules čempions svarbumbu celšanā 
Edgars Getmančuks. Zemessardzes informatīvajā 
stendā varēja apskatīt bruņojumu, ekipējumu un teh-
niku. 

Pasākuma laikā tika īstenots veselības veicināša-
nas projekts “Ielu spēles”, kurā dažādās sportiskajās 
aktivitātēs varēja piedalīties gan mazi, gan lieli intere-
senti individuāli un ģimenes lokā, notika ģimeņu salie-
dēšanas spēles, tajā skaitā stafetes un atrakcijas, liel-
formāta lauku spēles, kā riču-raču, lidojošā šķīvīša me-
šana un citas. Pasākums noslēdzās ar uzvarētāju 
apbalvošanu individuālajās un komandu sacensībās 
un putu ballīti. 

Projektu “Daugavas pastaigu un izziņas takas izbū-
ve un atjaunošana” īstenoja SIA “Buildimpeks”, un tā 
faktiskās izmaksas ir 421 413,65 eiro kopā ar pievie-
notās vērtības nodokli. Projekta īstenošanai tika 
ņemts aizņēmums Valsts kasē. 

Pastaigu vietā publiskā tualete nav paredzēta. Visi 
atpūtnieki aicināti izmantot netālu esošās Aizkrauk-
les novada sporta centra labierīcības Lāčplēša ielā 
21B. 

DAUGAVAS PASTAIGU UN IZZIŅAS TAKU atklāj novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Zālītis 
(otrais no kreisās).                                                                                                                           Foto: Kārlis Ieviņš 

Foto: Arvis Upīts 

Foto: Evija Vectirāne
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Godina konkursa “Sēlijas 
laiks Ziedonim” uzvarētājus 

Izraēlas vēstniece 
apmeklē Gostiņus

Sunākstē izskan 10 koru kopkoncerts 

Jaunjelgavas kultūras centrā 
15. septembrī notika konkursa 

“Sēlijas laiks Ziedonim” otrā cildinā-
šanas ceremonija “Laiks Sēlijai uz-
plaukt”, kurā tika godināti  konkursa 
uzvarētāji. 

Skaistā tradīcija cildināt cilvēkus Lat-
vijā, piešķirot apbalvojumu “Laiks Zie-
donim”, sākta 2014. gadā, lai iedves-
motu, novērtētu un cildinātu jaunradi, kā 
arī dzejniekam Imantam Ziedonim sva-
rīgās vērtības – izcilību, degsmi, sūtību, 
stāju, veiksmi un savpatību, kas ik gadu 
tiek meklētas pretendentu personībās.  

Piecas reizes apbalvojums tika pa-
sniegts Zemgalē, jau otro reizi šis gods 
ticis Sēlijai.  

Pirmā “Sēlijas laiks Ziedonim” cildinā-
šanas ceremonija notika Jēkabpils no-
vada Zasā, šogad konkursu organizēja 
Aizkraukles novada Kultūras pārvalde, 
Aizkraukles novads un Jaunjelgavas kul-
tūras centrs sadarbībā ar Imanta Ziedo-

ņa fondu “Viegli”, un godināšanas pasā-
kums notika Jaunjelgavā.  

Šogad konkursa devīze bija “Laiks 
Sēlijai uzplaukt!”, konkursa mērķis – ap-
zināt un godināt personības no vēstu-
riskā Sēlijas novada – cilvēkus, kas dzī-
vo mīlestībā pret savu zemi, darbu un 
apkārtējiem, atbilst konkursa vērtībām, 
iedvesmo citus, mudinot līdzdarboties un 
sekot viņu idejām.  

SANDRA SMONA,  
Jaunjelgavas kultūras centra direktore 

Aizkraukles novadā viesojās Iz-
raēlas ārkārtējā un pilnvarotā 

vēstniece Latvijā Šārona Rapaporta 
Palgi.

Pēc Klintaines pagastā esošā uzņē-
muma “Krauss” apmeklējuma vēstnie-
ce tikās ar Aizkraukles novada pašval-
dības vadību un Pļaviņu apvienības pār-
stāvjiem, kuri iepazīstināja ar Aizkrauk-
les novadu un tā attīstību. Šārona 
Rapaporta-Palgi informēja par vēstnie-
cības atbalstu Latvijai izglītības, medicī-

nas un uzņēmējdarbības jomā, un sa-
darbībā ir ieinteresēts arī Aizkraukles 
novads. 

Vizītes laikā Šārona Rapaporta-Palgi 
ar savu klātbūtni pagodināja Gostiņu 
pilsētas 90 gadu jubilejas svinības. 
Gostiņiem, kādreizējam ebreju amat-
nieku un tirgotāju miestam, 1933. gadā 
tika piešķirts pilsētas statuss, bet pa-
domju gados tos iekļāva Pļaviņu pilsē-
tas sastāvā. Vēstniece sveica klāteso-
šos ar nozīmīgo notikumu.

Sunākstē 26. augustā vienlai-
kus ar pagasta svētkiem noti-

ka Sunākstes dziedāšanas svētku 
150. gadadienai veltītais pasākums. 
Svētkus rīkoja Sunākstes kultūras 
biedrība ”Saules aka” un Sunākstes 
saieta nams sadarbībā ar Aizkrauk-
les novada Kultūras pārvaldi.   

Pēc Pirmajiem vispārējiem latviešu 
dziesmu svētkiem 1873. gada vasarā 
Neretas prāvests Pēters Oto Vāgners 
un Saukas mācītājs Ernsts Vilhelms 
Roberts Dēringers mudināja vietējo sa-
biedrību rīkot Sunākstē Augškurzemes 
dziesmu svētkus, un tie notika 22. augus-
tā, piedaloties astoņiem koriem no se-
šām dziedāšanas biedrībām. Piecu sešu 
tūkstošu lielais skatītāju pulks ļauj spriest 
par svētku vērienu un nozīmi tuvākā un 
tālākā apkārtnē. Pieminot vēsturiskā no-
tikuma 150. gadskārtu, Sunākstē svētku 
kopkorī skanēja Aizkraukles novada ko-
ristu un vieskoristu balsis ‒ piedalījās Aiz-
kraukles jauktais koris “Aiz kraukle” (diri-
ģenti Eduards Grāvītis un Lelde Kam-
zole-Gagaine), Kokneses jauktais koris 
“Dīvaja” (Silva Upeniece), Kokneses se-
nioru koris “Alaine” (Aldis Lazdiņš), Kok-
neses sieviešu koris “Anima” (Lelde Kam-
zole-Gagaine), Seces jauktais koris “Vī-
gante” (Diāna Austra Salmiņa), vīru ko-
ris “Staburags” (Māra Batraga, Ainars 
Mēness), Ļaudonas jauktais koris “Lai 
top” (Jānis Trūps), Babītes jauktais koris 

“Atskaņa” (Ginta Pētersone, Rita Birzule), 
Sēlpils jauktais koris “Sēlpils” (Agnese 
Grudinska) un Rēzeknes nacionālo bied-
rību kultūras nama sieviešu koris “Jut-
zenka” (diriģente Irēna Ivanova). 

Svētku koncerts izskanēja emocio-
nāli pacilātā gaisotnē virsdiriģenta Edu-
arda Grāvīša vadībā kā XXVII Vispārē-
jo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku 
atskaņa, izdziedot daļu no svētku reper-
tuāra. Kora skanējumu lieliski papildinā-
ja pasākuma vadītājs Raitis Zapackis, 
koncerta gaitā izklāstot Latvijas kora 
dziedāšanas tradīciju vēsturi. 

Svētku laikā notika bērnu rīts, teātra 

izrāde “Upe”, dažādas sportiskas aktivi-
tātes, tajā skaitā sacensības futbolā un 
pludmales volejbolā, radošās darbnīcas 
un spēles bērniem, varēja vizināties zir-
ga pajūgā, apskatīt dažādus dzīvniekus 
un paviesoties fotostūrītī. Sunākstes 
bibliotēkā bija apskatāma izstāde par 
kora dziedāšanas tradīcijām un aizsāku-
miem Sunākstē, savukārt vietējais vei-
kals “Veicis” visu dienu piedāvāja gar-
dumus un dažādas izklaides. Notika arī 
koncerts Sunākstes Baltajā baznīcā, ku-
rā piedalījās vokālie ansambļi “Ferrovia” 
no Skrīveriem (vadītājs Ferijs Millers) 
un “Mežaroze” no Sunākstes (Sandra 

Spruča), Staburaga muzikālā apvienī-
ba (Diāna Austra Salmiņa), senioru ko-
ris “Alaine” no Kokneses (diriģents Aldis 
Lazdiņš), muzikālus priekšnesumus 
sniedza ērģelnieks Raitis Kveska un 
mūziķis Raitis Zapackis. 

Svētku izskaņā tika iedegts kopīgs 
ugunskurs, un kapelas “Karikste” (vadī-
tāja Anita Ostrovska) spēlēto latvisko 
danču deju soļus ierādīja Rīgas Danču 
kluba dejotāji. Zaļumballes pirmo valsi 
iespēlēja Sunākstes grupa “Laimīgs ga-
dījums”, un balle turpinājās  kopā ar grupu 
“Vēja runa”. 

Paldies Sunākstes saieta namam, bib-
liotēkai un biedrībai “Saules aka”, īpaši 
Vinetai Lavrenovičai un Ramonai Ukri-
nai, kā arī Sunākstes pakalpojumu cen-
tra vadītājai Inārai Vītolai, Aizkraukles 
novada koru virsdiriģentam Eduardam 
Grāvītim, sporta aktivitāšu organizētā-
jam Kasparam Maslobojevam un visiem 
Sunākstes aktīvajiem ļaudīm par pa-
gasta sakopšanu, dekorēšanu un vies-
mīlīgu uzņemšanu svētkos! 

Pasākums tika īstenots ar Valsts 
kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas 

“Latviešu vēsturisko zemju attīstības 
programma” projektu konkursā  

“Sēlijas kultūras programma 2023” 
gūto atbalstu.

ANTA TEIVĀNE,  
Aizkraukles novada  

Kultūras pārvaldes vadītāja 

Konkursa laureāti 
S Nominācijā “Sēlijas bize” – Ingrīda 

Degtjarova no Kaldabruņas. 
S Nominācijā “Sēlijas taureņu uz-

brukums” – Benita Štrausa no Beb-
renes pagasta Dvietes. 
S Nominācijā “Sēlijas zemi es mā-

cos” – Ilze Stabulniece no Kaplavas 
pagasta. 
S Nominācijā  “Sēlijas rabarbers” – 

Dāvids Borovskis no Zasas pagasta. 
S Nominācija “Sēlijas kedas” – 

Jānis Dzimtais no Viesītes. 
S Nominācijā “Sēlijas taureņu uz-

brukums” – Benita Štrausa no Beb-
renes pagasta Dvietes. 

Visi laureāti saņēma biedrības 
“Ūdenszīmes” veidotās balvas.  

BALVAI TIKA NOMINĒTI daudzi Aizkraukles un Jēkabpils novada cilvēki, arī Se-
ces un Staburaga pagasta pakalpojumu centra vadītāja Gundega Zarāne (pirmajā 
rindā no labās).                                                                                Foto: Kārlis Ieviņš 

SVĒTKU KONCERTS IZSKAN virsdiriģenta Eduarda Grāvīša vadībā. 
Foto: Kārlis Ieviņš 

AIZKRAUKLES 
NOVADA DOMES 
priekšsēdētājs 
Leons Līdums (no 
labās), Izraēlas 
vēstniece Latvijā 
Šārona Rapaporta-
Palgi un Pļaviņu 
apvienības pārval-
des vadītājs Andris 
Ambainis apmeklē-
ja ebreju kapsētu 
un nolika ziedus 
1941. gadā nacistu 
nošauto ebreju 
bērnu piemiņai.              
                          

Foto:
 Arvis Upīts
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Aizkrauklē notiks Uzņēmēju dienas

Aicinām balsot!

Aizkraukles novada pašvaldība elektronis-
kajā izsoļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod: 
◆ augošus kokus Vietalvas pagastā, pašval-

dības nekustamajā īpašumā “Skolas mežs 2”, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
32920110227, kopējā kailcirtē izcērtamā platī-
ba – 3,09 ha, kopējā krāja – 927,12 m3 (kailcir-
tē ietilpst meža audzes 1. kvartāla 13., 15. un 
16. nogabalā).

Izsoles sākumcena – 25 769 eiro. Izsoles so-
lis – 100 eiro. Nodrošinājums –  2576,90 eiro. 
Pašvaldības noteiktā dalības maksa – 10 eiro;
◆ augošus kokus Vietalvas pagastā, pašval-

dības nekustamajā īpašumā “Skolas mežs 1”, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
32920110254, kopējā kailcirtē izcērtamā platī-
ba – 4,01 ha,  kopējā krāja – 896,71 m3 (kailcir-
tē ietilpst meža audzes 1. kvartāla 2., 3., 4., 6., 
7. un 8. nogabalā).

Izsoles sākumcena – 22 316 eiro. Izsoles 
solis – 100 eiro. Nodrošinājums –  2231,60 ei-
ro. Pašvaldības noteiktā dalības maksa – 10 
eiro.

Abu izsoļu sākums – 2023. gada 10. oktobrī 
pulksten 13.00, noslēgums – 2023. gada 9. no-
vembrī pulksten 13.00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 
izsoles pieteikšanās beigu termiņam jāie-
maksā:

* nodrošinājums 10% apmērā no objekta 
nosacītās cenas un pašvaldības noteiktā dalī-
bas maksa 10 eiro apmērā, ieskaitot Aizkrauk-
les novada pašvaldības (reģ. Nr. 90000074812) 
A/S “SEB banka” kontā LV28UNLA 
0035900130302 vai A/S “Swedbank” kontā 
LV18HABA0551000647750, vai A/S “Citadele” 
kontā LV21PARX0012447150001 un, izmanto-
jot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums 
autorizēt to dalībai izsolē;

* dalības maksa 10 eiro apmērā saskaņā ar 
elektroniski izrakstītu rēķinu elektroniskajā iz-
soļu vietnē.

Par nosolīto objektu nosolītā augstākā cena, 
atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamak-
sā viena mēneša liekā no izsoles noslēguma 
dienas.

Elektroniskās izsoles norises noteikumi atro-
dami mājaslapā: https://izsoles.ta.gov.lv.

Aizkraukles novada pašvaldības kontaktper-
sona: Didzis Grundulis, tālr. 25665916, e-pasts: 
didzis.grundulis@aizkraukle.lv.

Izsola nomas tiesības 
Aizkraukles novada pašvaldība izsludina mutisku nomas tiesī-

bu izsoli ar augšupejošu soli biroju ēkas Pļaviņās, Rīgas ielā 19,  
1. stāva telpu grupai Nr. 105. 

Telpu grupas kopējā platība – 23,9 m2. Sākumcena – 2,44 eiro 
par kvadrātmetru, izsoles solis – 0,24 eiro. 

Atbilstoši Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektam Nr. 
3.3.1.0/16/I/011 “Pļaviņu vides sakārtošana uzņēmējdarbības 
veicināšanai” uzbūvētajā biroju ēkā Rīgas ielā 19, Pļaviņās, no-
mas tiesības var tikt piešķirtas projekta ietvaros definētajai mērķ-
grupai – mazajiem (sīkajiem) un vidējiem komersantiem, kuri 
veic saimniecisko darbību Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, 
Aiviekstes pagasta, Vietalvas pagasta, Klintaines pagasta terito-
rijā.

Izsole notiks 2023. gada 11. oktobrī pulksten 10.00 Lāčplēša ielā 
1A, Aizkrauklē, Aizkraukles novada pašvaldības mazajā zālē. Pie-
teikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 2023. gada 9. oktobrim pulk-
sten 12.00 noteikumos norādītajā kārtībā.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz izsoles pieteikša-
nās beigu termiņam jāiemaksā pašvaldības noteiktā 10 eiro iz-
soles reģistrācijas maksa ar norādi “Reģistrācijas maksa biroja 
ēkas Rīgas ielā 19 telpu grupas nomas tiesību izsolei”, ieskaitot 
Aizkraukles novada pašvaldības (reģ. Nr. 90000074812) A/S 
“SEB banka” norēķinu kontā LV28UNLA0035900130302 vai 
A/S “Swedbank” kontā LV18HABA0551000647750, vai A/S “Ci-
tadele” kontā LV21PARX0012447150001.

Nomas objektu var apskatīt, iepriekš piesakoties un vienojo-
ties par apskates laiku pa tālruni 29388675. 

Pārdod augošus kokus

Uzņēmēju dienas Aizkraukles 
novadā norisināsies 27. ok-

tobrī Aizkraukles kultūras centrā un 
28. oktobrī Aizkraukles novada spor-
ta centrā.

27. oktobrī Aizkraukles kultūras cen-
trā visas dienas garumā dažādās nori-
sēs iepazīstināsim, informēsim un izglī-
tosim topošos un esošos uzņēmējus par 
jaunākajām aktualitātēm, projektiem un 
sadarbības iespējām. Pasākumā aici-
nāti piedalīties visi Aizkraukles novada 
uzņēmēji. Savukārt jaunieši aicināti no-
klausīties lekciju “Hobijs kā karjera”. Pie-
redzes stāstā dzirdēsiet, kā 21. gadsim-
ta jaunietim apvienot lietderīgo ar vaja-
dzīgo un vai to vispār ir iespējams izda-
rīt.

28. oktobrī Aizkraukles novada sporta 
centrā notiks svinīga “Aizkraukles nova-
da gada balvas uzņēmējdarbībā 2022” 
pasniegšanas ceremonija. Balva tiks pa-
sniegta vairākās nominācijās. Savukārt 
laureātu nominācijā “Draudzīgs klientam” 
izvēlēsies iedzīvotāji balsojot.

Piedalīšanās pasākumos ir bez mak-
sas.

Ir noslēgusies pirmā kārta balsojumam par nomināciju “Draudzīgs klien-
tam”, kurā aicinājām izvirzīt un ieteikt, jūsuprāt, to Aizkraukles novadā 

strādājošo uzņēmēju, kurš būtu pelnījis kļūt par nominācijas pretendentu. Rezul-
tāti ir apkopoti – tika izvirzīts 31 pretendents no dažādām nozarēm. Sākas “Aiz-
kraukles novada gada balva uzņēmējdarbībā 2022” balsojuma nominācijā 
“Draudzīgs klientam” otrā kārta – līdz 6. oktobrim aicinām piedalīties balsošanā 
par izvirzītajiem kandidātiem, aizpildot elektronisko anketu, kas atrodama tīmekļ-
vietnē https://ej.uz/draudzigs_klientam.

ELITA KAŅEPĒJA,  
uzņēmējdarbības speciāliste

• SIA "IMIga" kafejnīca "Panna"
• SIA "OLA" salons "Centrs"
• SIA "Pakavs" veikals "Viss lauk-

saimniekam"
• “AK gardumi”
• SIA "Virši A"
• SIA "Astarte Nafta"
• SIA "Forever" veikals
• SIA "Melānija M" konditorejas 

veikals
• SIA "4FLY""KWB street food 

restaurant"
• SIA "Remiro travel"
• SIA "Lauma A"
• SIA "Jards"
• SIA "Silver Dental"
• AS "Swedbank" Aizkraukles filiāle
• SIA “Lokāls” picērija
• Skaistuma un estētikas studija 

Aizkrauklē
• SIA "ASC" specializētais veikals 

dārza un meža tehnikas iegādei un 
remontam

• Signe Žuka – mājražotāja
• SIA "Ecos" alus darītava "Bursh"
• SIA "Lavatera" mazlietoto preču 

veikals "Terra"
• SIA "DS Projekti" kafejnīca  

"Rudais Ūsiņš"
• SIA "Veicis"
• SIA "JIX" kafejnīca "Garšu Ban-

ka"
• SIA "Latvis Dara" dāvanu veikals
• “Kokneses baloni”
• SIA "Kūpiņsala"
• SIA “Scandic Forest”
• SIA "Luste SZ" veikals "Lats" 

Pļaviņās
• SIA "Radada"
• SIA "Skrīveru pārtikas kombi-

nāts"
• SIA “Vecsiljāņi” –“Ievas siers”

Balsojumam izvirzītie pretendenti
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Amatiermākslas kolektīvi sāk sezonu 
Septembrī jauno sezonu sāk amatiermākslas kolektīvi un mākslas studijas. Ja arī tev ir vēlme mākslinieciski izpausties, socializē-

ties, apgūt ko jaunu vai pilnveidot esošās prasmes, bet vēl neesi atradis savu kolektīvu, aicinām ieskatīties Aizkraukles novada 
kultūras iestāžu plašajā piedāvājumā! Tiek gaidīti dziedātāji, dejotāji, teātra spēlmaņi, pūtēji, ikviens var izpausties arī gleznojot, pinot 
klūdziņas un veidojot lietišķās mākslas darbus. Tiek gaidīti arī jauni dalībnieki!  Ieskaties sarakstā, izvēlies un piesakies! 

Aizkraukles kultūras  
centrā 

   Aizkraukles Tautas teātris, režiso-
re Inguna Strazdiņa (tālr. 26574538). 

   Jauktais koris “Aizkraukle”, diri-
ģenti Eduards Grāvītis (tālr. 29181603) un 
Lelde Kamzole–Gagaine (tālr. 26344341). 

   Vīru koris “Staburags”, tikšanās 
27. septembrī pulksten 19.00. 

   Folkloras kapela “Karikste”, vadī-
tāja Anita Ostrovska (tālr. 29497587). 

   Vokālā grupa “Tikai tā”, vadītājs Jānis Ostrovskis (tālr. 
26818392). 

   Sieviešu vokālais ansamblis “Spīdala”, vadītāja Janīna 
Zolotorenko (tālr. 26113790). 

   Vīru vokālais ansamblis “Es atnākšu”, vadītāja Janīna 
Zolotorenko (tālr. 26113790). 

   Senioru vokālais ansamblis “Maļinovij zvon”, vadītāja 
Natālija Juškeviča (tālr. 29602302). 

Aizkraukles pagasta kultūras namā 
   Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Aizkrauklis”, vadītājs 

Aigars Zemzariņš (tālr. 28821709). 
 Senioru deju kolektīvs “Aizkrauklis”, vadītāja Inita Vilciņa 

(tālr. 29519464). 

Aizkraukles kultūras centra 
Deju mājā Rūpniecības ielā 10 

   Jauniešu deju kolektīvs “Zeļļi”. 
   Bērnu deju kolektīvi “Aizkrauklēni”. 
   Deju kolektīvs “Pēda” (D grupa). 
   Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Pēda” (E grupa). 
   Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Radi”. 
   Senioru deju kolektīvs “Radi”. 
   Senioru deju kolektīvs “Jautrās vecmāmiņas”. 

Visu kolektīvu vadītāja Una Stakle (tālr. 26567013). 

Pļaviņu kultūras centrā 
  Jauniešu deju kolektīvs “Daugaviņa”, 

vadītāja Ineta Reitere (tālr. 26050078). 
  Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Vid

upe”, vadītājs Jānis Reiters (tālr. 28463664). 
  Sieviešu koris “Loreleja”, vadītāja Di-

āna Austra Salmiņa (tālr. 25150549). 
  Folkloras kopa “Āre”, vadītāja Agita 

Lindenberga (tālr. 28701899). 
  Amatierteātris “Aina”, vadītāja Zane 

Kažus (tālr. 28284761). 
  Lietišķās mākslas pulciņš “Skanstupe”, 

vadītāja Inga Rubīna-Kalviša (tālr. 28705256). 

Daugavas ielā 50, Pļaviņās 
  Mūsdienu deju studija “Dancing 

Crystal”, vadītāja Tatjana Zagorska-Udaļcova 
(tālr. 22014412). 

Klintaines pagastā 
  Sieviešu vokālais ansamblis “Dzirnas”, 

vadītāja Sigita Vilkaplātere (tālr. 26204460). 
  Līnijdeju kolektīvs “Drosmey”, vadītāja 

Inese Arbeitere (tālr. 26153490). 

Vietalvas pagastā 
  Sieviešu vokālais ansamblis “Zīle”, va-

dītāja Sandra Paļčevska (tālr. 26594101). 
  Vietalvas dramatiskais kolektīvs/Vietalvas un Odzienas 

dziedāšanas biedrības teātris, režisore Zane Kažus (tālr. 
28284761). 

Aiviekstes pagastā 
  Senioru vokālais ansamblis “Ābeļziedi”, vadītāja Madara 

Jankalāne (tālr. 26272833). 
Vairāk informācijas par mēģinājumu laikiem un uzņemšanu pa 

tālruni 65134307 vai 29251711. 

Jaunjelgavas kultūras 
centrā 

  Dāmu deju kolektīvs “Vīzija”, va-
dītāja Meta Šlesere (tālr. 26517992). 
Mēģinājumi otrdienās pulksten 12.00. 

  Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Atvars”, vadītāja Inese Ermansone 
(tālr. 26316678). Mēģinājumi otrdienās 
pulksten 19.00 (Jaunjelgavas vidussko-
las zālē), svētdienās ‒ pulksten 18.00 
(Jaunjelgavas kultūras centra lielajā zālē). 

  Amatierteātris “Jaunjelgavas 
spēlmaņi”, režisors Kārlis Lišmanis 
(tālr. 29448293). Mēģinājumi trešdie-
nās pulksten 19.00.  

  Tautas deju kolektīvs “Kodoliņš” 
un vidējās paaudzes tautas deju kolek-
tīvs “Kodols”, vadītāja Gunita Krievāne 
(tālr. 29341489). 

Mēģinājumi: 
* pirmsskolas vecuma grupa (3‒6 

gadi) ‒ otrdienās un ceturtdienās pulk-
sten 17.00; 

* sākumskolas vecuma grupa (7‒10 gadi) ‒ otrdienās un ce-
turtdienās pulksten 16.00; 

* pamatskolas vecuma grupa (11‒13 gadi) ‒ otrdienās un ce-
turtdienās pulksten 18.00; 

* jauniešu grupa no 14 gadu vecuma ‒ otrdienās un piektdie-
nās pulksten 19.30; 

* vidējās paaudzes deju kolektīvs ‒ ceturtdienās pulksten 
19.30. 

  Vokālā grupa “Fridrihštate”, vadītāja Una Arbidāne (tālr. 
29949281). Mēģinājumi piektdienās pulksten 20.00 un svētdienās 
pulksten 14.00. 

  Jauktais vokālais ansamblis, vadītāja Diāna Austra Salmi-
ņa (tālr. 25150549). Mēģinājumi trešdienās pulksten 20.00. 

  Folkloras kopa “Lauce”, vadītāja Iveta Ieviņa (tālr. 26566303), 
mēģinājumi sestdienās pulksten 18.00.  

Daudzevas saieta namā 
  Dāmu deju kolektīvs “Kvēlziedes”, vadītājs Aigars Zemza-

riņš (tālr. 28821709). Mēģinājumi piektdienās pulksten 16.00. 
  Sieviešu koris “Daudzeva”, diriģents Raimonds Gulbis (tālr. 

26750349). Mēģinājumi svētdienās pulksten 18.00. 
  Daudzevas amatierteātris, režisore Inguna Strazdiņa (tālr. 

26574538). Mēģinājumi ceturtdienās pulksten 17.00. 

Seces pagasta kultūras namā 
  Seces amatierteātris “Dūdenīši”, režisore Astrīda Mencen-

dorfa (tālr. 26397320). Mēģinājumi ceturtdienās pulksten 19.00 un 
piektdienās pulksten 19.00. 

  Seces jauktais koris “Vīgante”, diriģente Diāna Austra Sal-
miņa (tālr. 25150549). Mēģinājumi pirmdienās pulksten 19.30. 

  Seces ģitārspēles pulciņš un vokāli instrumentālā grupa, 
vadītājs Artūrs Zemnieks (tālr. 26102928). Mēģinājumi trešdienās 
pulksten 17.30 un svētdienās pulksten 18.00. 

  Seces līnijdeju grupa “Balzāms dvēselei”, vadītāja Vineta 
Lavrenoviča (tālr. 29283028). Mēģinājumi otrdienās pulksten 
17.00. 

  Seces bērnu popgrupa, vadītāja Beāte Biele (tālr. 28268902). 
Mēģinājumi otrdienās pulksten 15.30. 

  Seces pirmsskolas bērnu deju kolektīvs, vadītāja Inese 
Ermansone (tālr. 26316678). Mēģinājumi trešdienās pulksten 
11.00. 

Sērenes pagasta bibliotēkā 
  Makramē studija, koordinatore Rea Vovere (tālr. 26314012). 

Staburaga saieta namā 
  Sieviešu vokālais ansamblis “MiLaRe”, vadītāja Diāna 

Austra Salmiņa (tālr. 25150549). Mēģinājumi svētdienās no pulk-
sten 17.00 līdz 19.00. 

  Staburaga muzikālā apvienība, vadītāja Diāna Austra Sal-
miņa (tālr. 25150549). Mēģinājumi svētdienās no pulksten 19.00 
līdz 21.00. 

  Amatierteātris “Pirmā prognoze”, vadītāja Signe Sniedze 
(tālr. 29802995). Mēģinājumi ceturtdienās no pulksten 19.00 līdz 21.00. 

Sunākstes saieta namā 
  Sunākstes sieviešu vokālais ansamblis “Mežaroze”, va-

dītāja Sandra Spruča (tālr. 26187510). Mēģinājumi pirmdienās no 
pulksten 15.30 līdz 17.00. 

  Sunākstes vokāli instrumentālais ansamblis “Laimīgs 
gadījums”, vadītājs Pēteris Ukrins (tālr. 27711122). Mēģinājumi 
trešdienās no pulksten 17.30 līdz 20.00. 

Skrīveru kultūras centrā 
   Skrīveru amatierteātris, režisors Agnis Albrehts (tālr. 29456030). 

Mēģinājumi otrdienās no pulksten 19.00 līdz 21.00. 
   Jauktais koris “Dīvaja”, diriģente Silva Upeniece (tālr. 26743341), 

kormeistare Sintija Šteinkopfa (tālr. 29394045). Mēģinājumi pirm-
dienās un ceturtdienās no pulksten 19.00 līdz 21.00. 

   Folkloras kopa “Dimti”, vadītājs Jānis Ostrovskis (tālr. 
26818392). Mēģinājumi pirmdienās no pulksten 19.00 līdz 21.00. 

   Jauktais vokālais ansamblis “Ferrovia”, vadītājs Ferijs 
Millers (tālr. 26558728). Mēģinājumi trešdienās no pulksten 18.00 
līdz 20.00. 

   Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Dzēse”, vadītāja Gita 
Skudra (tālr. 29149207). Mēģinājumi trešdienās no pulksten 20.00 
līdz 22.00. 

   Jauniešu deju kolektīvs “Dižsusuri”, vadītāja Gita Skudra 
(tālr. 29149207). Mēģinājumi piektdienās vai sestdienās no pulk-
sten 20.00 līdz 22.00. 

   Skolēnu deju kolektīvi “Susuriņi”, vadītāja Gita Skudra 
(tālr. 29149207). 

Mēģinājumi:  
* 1. – 2. klasei – trešdienās no pulksten 17.40 līdz 18.20;  
* 2. – 5. klasei – trešdienās no pulksten 16.30 līdz 17.30;  
* 6. – 12. klasei – trešdienās no pulksten 18.30 līdz 19.30. 
   Bērnu vokālais ansamblis, vadītāja Linda Babre (tālr. 

26404418). 
Mēģinājumi:  
* I grupa – otrdienās no pulksten 17.15 līdz 18.00;  
* II grupa – otrdienās no pulksten 18.00 līdz 19.00. 
   Deju kopa “Aiva”, vadītāja Regīna Grebežniece (tālr. 29533272). 

Mēģinājumi ceturtdienās no pulksten 16.30 līdz 18.30. 
   Pūtēju orķestris “Skrīveru taurētājs”, diriģents Jānis Jan-

sons (tālr. 29665697). Mēģinājumi svētdienās no  pulksten 10.00 
līdz 12.00. 

   Tekstilstudija “Putnukalns”, vadītāja Baiba Vaivare (tālr. 
26576299). Nodarbības otrdienās pulksten 18.00. 

Maksas pulciņi: 
* klūdziņu pinēju darbnīca, vadītāja Rasma Kazimirova (tālr. 

27888258). Nodarbības sestdienās pulksten 10.00; 
* gleznošanas studija, vadītāja Dzintra Cepure (tālr. 28305405). 

Neretas kultūras centrā 
  Sieviešu vokālais ansamblis “Kadence”, vadītāja 

Sandra Spruča (tālr. 26187510). Mēģinājumi otrdienās un ce-
turtdienās no pulksten  18.00 līdz 20.00. 

  Sieviešu vokālais ansamblis “Narite”, vadītāja Līga Gir-
gensone (tālr. 29468549). Mēģinājumi otrdienās un ceturtdienās 
no pulksten  19.00 līdz 21.00. 

  Amatierteātris “Leišmalīte”, režisore Aija Kalnāre (tālr. 
26325917). Mēģinājumi otrdienās no pulksten  19.00 līdz 21.00 
un ceturtdienās no pulksten  19.00 līdz 20.00. 

  Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Sēļi”, vadītāja Inita 
Kalniņa (tālr. 26359164). Mēģinājumi pirmdienās un trešdienās 
no pulksten  19.00 līdz 21.00. 

  Dāmu deju kopa “Pūces”, vadītāja Ivita Jancukoviča (tālr. 
26374684). Mēģinājumi ceturtdienās no pulksten 16.00 līdz 18.00. 

  Pirmsskolas bērnu deju kopa “Pūcēni”, vadītāja Inga 
Zvilna (tālr. 26155353). Mēģinājumi trešdienās no pulksten 
17.15 līdz 19.00. 

  Pirmsskolas bērnu popgrupa “Ķipari”, vadītāja Inga Da-

vidāne (tālr. 29191302). Mēģinājumi ceturtdienās no pulksten 
16.30 līdz 18.00. 

  Senioru klubiņš “Neretas pūces”, vadītāja Silvija Teilāne 
(tālr. 29127740). 

  Aušanas pulciņš, kontaktpersona Mirdza Brūniņa (tālr. 
29172315). 

Mazzalves saieta namā 
  Amatierteātris “Tradare”, vadītāja Silvija Lisovska (tālr. 

26156535). Mēģinājumi ceturtdienās pulksten 18.00. 
  Brīvā stila deju kopa “Mozaīka”, vadītāja Dzintra Noreika 

(tālr. 26432597). Mēģinājumi pirmdienās pulksten 18.00. 
  Vokālais ansamblis, vadītāja Marika Cielava (tālr. 

22336559). Mēģinājumi otrdienās pulksten 18.00. 
  Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Savenieki”, vadītāja 

Gunita Krievāne (tālr. 29341489). Mēģinājumi trešdienās pulk-
sten 19.00. 

  Senioru deju kolektīvs, vadītāja Gunita Krievāne (tālr. 
29341489). Mēģinājumi trešdienās pulksten 17.00. 

VOKĀLĀ GRUPA “Fridrihštate”.    Foto: Kārlis Ieviņš

Kokneses kultūras centrā 
   Folkloras kopa “Urgas”, vadītāja Inguna Žogota. Mēģi-

nājumi pirmdienās, trešdienās pulksten 17.30–19.00. 
   Kapela “Aizezeres muzikanti”, vadītāja Inese Skuja. Mē-

ģinājumi otrdienās pulksten 18.00. 
   Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Rats”, vadītāja Laura 

Freimane. Mēģinājumi pirmdienās, ceturtdienās pulksten 19.00. 
   Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Liepavots”, vadītāja 

Inta Balode. Mēģinājumi otrdienās, ceturtdienās pulksten 20.00 – 
22.00, svētdienās – pulksten 19.00–21.00. 

   Senioru koris “Alaine”, vadītājs Aldis Lazdiņš. Mēģināju-
mi otrdienās pulksten 18.00–20.00, piektdienās – pulksten 
10.00–12.00. 

   Jauniešu deju kolektīvs, vadītāja Agra Bērziņa. Mēģinā-
jumi piektdienās pulksten 19.00, svētdienās – pulksten 10.00. 

   Pūtēju orķestris, vadītājs Ziedonis Puķītis. Mēģinājumi treš-
dienās, piektdienās pulksten 20.00. 

   Sieviešu koris “Anima”, vadītāja Lelde Kamzole-Gagaine. 
Mēģinājumi ceturtdienās pulksten 18.30–21.00. 

   Amatierteātris, vadītāja Inguna Strazdiņa. Mēģinājumi otr-
dienās pulksten 18.30, sestdienās – pulksten 11.00. 

   Vīru ansamblis “Kokneses zēni”, vadītāja Ināra Mačuļska. 
Mēģinājumi pirmdienās pulksten 19.00–20.00. 

   Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Irši”, vadītāja Ilona 
Ūdre. Mēģinājumi pirmdienās, trešdienās pulksten 20.00–22.00. 

   Iršu sieviešu vokālais ansamblis, vadītāja Madara Jan-
kalāne. Mēģinājumi trešdienās pulksten 15.00–16.30. 

   Līnijdeju grupas. Mēģinājumi otrdienās pulksten 18.30 (pie-
augušie), svētdienās – pulksten 12.00 (bērni, jaunieši). 

Sīkāku informāciju sniegs Kokneses kultūras centra māksli-
nieciskās daļas vadītāja Ineta Riekstiņa pa tālruni 28377943.  KAPELA “Aizezeres muzikanti”.  Foto: Kārlis Ieviņš 

PĻAVIŅU kultūras centra vidējās paaudzes deju kolektīvs “Vidupe”. 

VIDĒJĀS PAAUDZES DEJU KOLEKTĪVS “Sēļi”.   Foto: Kārlis Ieviņš 

Kolektīvu mēģinājumu grafikos iespējamas izmaiņas. Sekojiet informācijai! 



10. 2023. gada 27. septembris

Izstrādā jaunatnes 
politikas stratēģiju  

Jaunieši tiekas ar Preiļu 
metālmākslinieku  

Aizkraukles Vēstures un mākslas muzejā 
Aizkraukles pagastā 8. septembrī pulcējās 

novada domes deputāti un jaunieši, lai diskutētu 
par jaunatnes politikas stratēģiju 2024.‒2026. ga-
dam. To plānots apstiprināt Aizkraukles novada 
domes oktobra sēdē.  

Lai Aizkraukles novada jauniešiem veidotu drošu, 
atvērtu, attīstošu un atbalstošu vidi, ar valsts finansē-
jumu gada garumā tika īstenots projekts un izstrādāta 
Aizkraukles novada jaunatnes politikas stratēģija. Pro-
jekta laikā novada jaunatnes darbinieki, Aizkraukles 
novada Jauniešu domes jaunieši, kā arī jebkurš nova-
da jaunietis, kuram rūp jauniešu dzīves kvalitātes uz-
labošana un līdzdalība savas nākotnes iespēju veido-
šanā, bija aicināts iesaistīties dažādās projekta aktivi-
tātēs, sākot ar novada, valsts un Eiropas Savienības 
plānošanas dokumentu izpēti, sociālo aptauju veido-
šanas pamatprincipu izzināšanu un sociālo tīklu jēgpil-
nas izman  tošanas principu iepazīšanu informācijas 
iegūšanai un izplatīšanai, kā arī ieguva daudz citu vēr-
tīgu zināšanu. Lai tas notiktu maksimāli kvalitatīvi, pro-
jekta īstenošanā tika pieaicināti dažādu jomu speciā-
listi – pašvaldības Attīstības nodaļas pārstāvji, socio-
logs, influenceris, komandas saliedēšanas treneris un 
citi. 

Analizējot citu novadu veiktās jauniešu aptaujas, jau-
natnes jomas darbinieki, iesaistot Jauniešu domes 
pārstāvjus, izveidoja Aizkraukles novada jauniešu ap-
taujas anketu, kas tika izsūtīta novada skolām, e-kla-
sēs, čatos, un jaunieši tika uzrunāti arī individuāli aiz-
pildīt aptauju, lai iegūtu maksimāli kvalitatīvus datus 
un sasniegtu projekta mērķi – izveidot jaunatnes poli-
tikas plānošanas dokumentu plānveida darbam ar 
jaunatni Aizkraukles novadā, kas noteiktu darba ar 
jaunatni attīstības uzdevumus, virzienus un prioritātes 
2024.‒2026. gadam. 

Aptaujā, kurā bija 26 jautājumi, piedalījās 333 Aiz-
kraukles novada jaunieši vecumā no 13 līdz 25 ga-
diem (31,8% ‒ no Aizkraukles un Aizkraukles pagasta, 
24,3% ‒ no Skrīveru pagasta, 12,6% ‒ no Pļaviņu ap-
vienības, 12,9% ‒ no Jaunjelgavas apvienības, 12% ‒ 
no Neretas un 6,3% ‒ no Kokneses apvienības). 
59,2% respondentu ir jaunietes un 40,8% ‒ jaunieši. 
Vislielākais respondentu skaits bija 14 līdz 16 gadu 
vecumā ‒ 196.  

Apkopojot aptaujas datus, tika izvirzīts Aizkraukles 
novada jaunatnes politikas stratēģiskais mērķis nāka-
majiem trim darbības gadiem ‒ veicinot piederības 

sajūtu savam novadam, uzlabot jauniešu, kas dzīvo, 
mācās vai strādā Aizkraukles novadā, dzīves kvalitāti, 
sniedzot atbalstu personības un karjeras izaugsmei 
nepieciešamo prasmju attīstīšanai, atbalstot viņu ini-
ciatīvas, līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedris-
kajā dzīvē un nodrošinot drošas vides pieejamību.  

Tika izvirzītas trīs prioritātes: mērķtiecīga neformā-
lās izglītības piedāvājuma dažādošana Aizkraukles 
novadā, karjeras izglītības un personības prasmju 
pilnveide un jauniešu līdzdalības iespēju un formu ak-
tualizēšana. 

Lai noskaidrotu novada jauniešu viedokli, Aizkrauk-
les Vēstures un mākslas muzejā norisinājās projekta 
noslēdzošā aktivitāte. Jaunieši vispirms apskatīja 
ek spozīciju “Padomju gadi”, apzinoties, cik svarīgi ir 
zināt vēsturi un būt aktīviem un drosmīgiem, lai radītu 
labas pārmaiņas savā, pašvaldības un valsts dzīvē. 
Pēc tam notika novada jauniešu pārstāvju un lēmuma 
pieņēmēju diskusija par jaunatnes politikas stratēģijā 
iekļaujamajām prioritātēm, kuras laikā dalībniekiem tika 
prezentēti aptaujā iegūtie rezultāti. Diskusijā piedalījās 
pieci novada domes deputāti, novada Uzņēmējdar-
bības atbalsta centra pārstāvis, Attīstības nodaļas pār-
stāvis, Sabiedrisko attiecību nodaļas pārstāvji, nevals-

tisko organizāciju pārstāvis, divi pedagogi, pieci jau-
natnes darbinieki un 36 novada jaunieši, to skaitā arī 
Aizkraukles novada Jauniešu domes pārstāvji. Nefor-
mālā diskusiju vide veicināja atklātas, atvērtas un go-
dīgas sarunas, kuru laikā visas iesaistītās puses iztei-
ca savu viedokli, vēlmes, vajadzības un nākotnes re-
dzējumu.  

Diskusijām noslēdzoties, tika prezentēti grupu dar-
bu rezultāti, kurus ņemsim vērā, lai papildinātu Aiz-
kraukles novada Jaunatnes politikas stratēģijas 2024.‒ 
2026. gadam projektu. To plānots apstiprināt Aizkrauk-
les novada domes oktobra sēdē.  

Aizkraukles novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu 
ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par 
Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2022.‒ 2024. gadā īstenotā kon-
kursa “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā 
līmenī” par projekta “Aizkraukles novada Jaunatnes 
politikas stratēģija 2024.‒2026.” (ID Nr. VP2022/5-6) 
īstenošanu. Projekts īstenots ar Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 
2022.‒2024. gadam valsts budžeta finansējumu. 

LĪGA KRIŠKIJĀNE, 
jaunatnes lietu speciāliste 

Jauniešu dienu laikā Pļaviņās Aizkraukles 
novada jaunieši tikās ar Preiļu metālmāksli-

nieku Aleksandru Nesterjuku – “Moto&Metal art 
gallery “Nester Custom”” īpašnieku, kurš no lie-
totām automašīnu detaļām rada oriģinālus metā-
la dizaina objektus.  

Īstenojot Eiropas Solidaritātes projektu Nr. 
2023-1-LV02-ESC30-SOL- 000146261 “Ko sēsi, 
to pļausi!”, viena no būtiskākajām tēmām, par ko pro-
jektā tiek runāts un aicināts diskutēt, ir ilgtspējība. Re-
dzot, ka sabiedrībā ir radies maldinošs priekšstats par 
to, ka “domāt zaļi” un “dzīvot ilgtspējīgi” nozīmē tikai 
iepirkties lietoto preču veikalā un maksimāli no daudz 
kā atteikties, projekta darba grupa pieņēma lēmuma 
lauzt šo stereotipu un parādīt, ka ilgtspējības jēdziens 
ir daudz plašāks. Šoreiz tā bija radoši tehniskā joma, 
metināšanas māk sla ar “DIY” jeb “do it yourself” (dari 
to pats) aktivitāti, lai caur neformālās izglītības formu 
– mācīties, darot pašiem, ieinteresētu izzināt tehnis-
kās zinātnes un ieraudzītu plašo iespēju piedāvājumu 
savas karjeras mērķtiecīgai veidošanai.  

Aleksandra sirdslieta ir auto un moto remonts, kas 
kļuvis par dzīvesveidu. Bez speciālas izglītības māks-
lā, ļaujoties mērķtiecīgam darbam un nepārtrauktai 
profesionālajai attīstībai, viņš atrada radošumu savā 
profesijā – autortehnikā ar metināšanas un dažādu 

stiprinājumu palīdzību mākslinieks veido stabilas me-
tāla skulptūras un unikālas dizaina mēbeles no dažā-
dām jau nederīgām auto un cita veida detaļām. Katrai 
skulptūrai ir ne tikai dekoratīva, bet bieži vien arī prak-
tiska funkcija. Katrs darbs ir veidots ar lielu rūpību un 
mīlestību, ar vēstījumu skatītājam. Dažus darbus 
mākslinieks bija atvedis līdzi. 

Sarunas laikā Aleksandrs dalījās ar savu dzīvesstāstu 
un mākslas nozīmi viņa dzīvē, uzsverot, ka skulptūru un 
dizaina mēbeļu veidošanas pamatā ir jau reiz citur izman-
totās detaļas, kas ir kļuvušas nederīgas, bet perfekti der 
mākslas radīšanai. Aleksandrs rada mākslu ar pievienoto 
vērtību – viņa veidotie mākslas darbi ir videi draudzīgas 
un ilgtspējīgas domāšanas un ilgtspējīgas uzņēmējdarbī-
bas piemērs. Mākslinieks arī vadīja metināšanas meistar-
klasi jauniešiem, kurā no dažādām metāla skrūvītēm, 
stienīšiem un citām sīkām detaļām varēja izveidot savu 
atslēgu piekariņu gan cilvēciņa formā, gan dažādos 
plaukstas atveidos. 

Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība. Šī publikā-
cija atspoguļo vienīgi autora uzskatus un viedokli un 
ne obligāti Eiropas Savienības, Eiropas Komisijas vai 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras vie-
dokli, kuras nav atbildīgas par tajā ietvertās informāci-
jas jebkādu izmantošanu. 

LĪGA KRIŠKIJĀNE,  
jaunatnes lietu speciāliste 

JAUNIEŠIEM aizraujošu meistarklasi vada metāl-
mākslinieks Aleksandrs Nesterjuks. 

Foto: Kārlis Ieviņš 

DISKUTĒ PAR JAUNATNEI AKTUĀLIEM JAUTĀJUMIEM. Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības noda-
ļas vecākā projektu vadītāja Liene Paukšte-Uzula (no kreisās) un jaunietes Elizabete Landrāte un Liene 
Korņejeva no Skrīveriem.                                                                                                              Foto: Vitālijs Prutskis 



11.2023. gada 27. septembris

Samazinās 
skolēnu skaits 

Ir apkopoti dati par izglītojamo skaitu 
Aizkraukles novada izglītības iestādēs 

2023. gada 1. septembrī. Lai arī kopējais skolē-
nu skaits skolās ir tuvu trim tūkstošiem, tomēr 
optimismam ļauties nevaram. Aizkraukles 
novadā ir izglītības iestādes, kurās mācās 
vairāki simti izglītojamo, bet citās tikai daži 
desmiti. Salīdzinot datus ar iepriekšējo gadu 
datiem, manāmas vairākas tendences: 

1. samazinās skolēnu kopējais skaits skolās 
(1.09.2023. – 2879 skolēni, 1.09.2022. –2907 sko-
lēni). Arī iepriekšējos gados ir bijusi lejupslīdoša 
tendence; 

2. samazinās 1. klases skolēnu skaits – šogad 
pirmklasnieku ir par 43 mazāk nekā pagājušajā 
mācību gadā; 

3. pirmsskolas izglītības iestāžu vienotajā rindu 
sistēmā ir pieprasījuma kritums uz vietām pirms-
skolas izglītības grupās ar nelieliem izņēmumiem 
speciālās izglītības programmās un atsevišķās 
apdzīvotajās vietās.  

Analizējot esošo situāciju un pārrunājot to ar iz-
glītības iestāžu vadītājiem, saredzam, ka pašval-
dības un valsts finanšu līdzekļu racionālai izman-
tošanai un mācību procesa kvalitātes nodrošinā-
šanai par labu būtu domāt par izglītības iestāžu 
tīkla izmaiņām vietās, kur ir ļoti mazs izglītojamo 
skaits, nepietiekams kvalificētu pedagogu sastāvs 
vai iestādes atrodas ļoti tuvu viena otrai.  

SARMĪTE KĻAVIŅA,  
Izglītības pārvaldes  

vadītāja  

Piesakies darbam  
Aizkraukles novada  
izglītības iestādēs! 

Aicina darbā 
RR  Pedagoga palīgu Aizkraukles novada vidus-

skolā (0,4 likmes).* 
RR  Speciālo pedagogu Aizkraukles novada vidus-

skolā (1 likme).* 
RR  Logopēdu Aizkraukles novada vidusskolā (1 lik-

me).* 
RR  Izglītības psihologu Aizkraukles novada vidus-

skolā (0,3 likmes).* 
RR  Speciālo pedagogu Andreja Upīša Skrīveru vi-

dusskolā (0,2 likmes).* 
RR  Speciālo pedagogu Jaunjelgavas vidusskolā 

(0,2 likmes).* 
RR  Speciālo pedagogu Pļaviņu vidusskolā (0,2 lik-

mes).* 
RR  Speciālo pedagogu Ilmāra Gaiša Kokneses vi-

dusskolā (0,5 likmes).* 
RR  Dizaina un tehnoloģiju skolotāju (zēniem) 

Kokneses pamatskolā-attīstības centrā (0,3 likmes).* 
RR  Internāta skolotāju Kokneses pamatskolā-at-

tīstības centrā (par likmju skaitu interesēties skolā).* 
RR  Speciālās izglītības pedagogu Kokneses pa-

matskolā-attīstības centrā (0,2 likmes).* 
RR  Izglītības psihologu Seces pamatskolā (0,2 lik-

mes, alga 1020 eiro par likmi). 
RR  Pirmsskolas skolotāju Aizkraukles pirmssko-

las izglītības iestādē “Zīlīte” (alga 1240 eiro). 
RR  Pirmsskolas izglītības skolotāja palīgu Kok-

neses pirmsskolas izglītības iestādē “Gundega” (1 
likme, alga 649 eiro). 
RR  Skolotāju logopēdu Aizkraukles pirmsskolas 

izglītības iestādē “Saulīte” (1,33 likmes, alga 990 eiro 
par likmi). 
RR    Logopēdu Skrīveru pirmsskolas izglītības iestā-

dē “Saulēni” (0,6 likmes).* 
RR    Medicīnas māsu Pļaviņu pirmsskolas izglītības 

iestādē “Bērziņš” (1 likme, alga 857 eiro). 
* Mēnešalga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemā-

ka, kā noteikts Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 
noteikumos Nr. 545 “Pedagogu darba samaksas no-
teikumi”. 

Plašāka informācija par vakancēm mājaslapā: 
www.aizkraukle.lv/lv/vakances. 

Septembra sākumā SIA “RUR” sāka Andreja 
Upīša Skrīveru vidusskolas dizaina un teh-

noloģiju kabinetu remontdarbus, lai 5.–9. klases 
skolēniem izveidotu mūsdienīgu mācību vidi.

Skolas direktore Ieviņa Piļka informē, ka remontdar-
bi norisinās vienā no korpusiem, kuram ir atsevišķa 
ieeja, teritorijā izveidots pagaidu nožogojums, no pā-
rējām skolas iekštelpām būvobjekts ir atdalīts ar pa-
gaidu sienu, nodrošināta skaņas izolācija. “Būvdarbi 
neapdraud skolēnu un darbinieku drošību un nerada 
kaitējumu veselībai, kā arī netraucē pedagoģisko pro-
cesu skolā. Mācību satura apguvei ir iekārtotas citas 
mācību telpas, kā arī pārplānots mācību satura apgu-
ves laiks atbilstoši šī brīža iespējām,” stāsta direktore.

Divu dizaina un tehnoloģiju kabinetu pārbūve un at-
jaunošana notiek atbilstoši prasībām, kuras Ministru 
kabinets noteicis vispārējās vidējās izglītības iestā-
dēm. Iecerēts telpas aprīkot ar mobilajiem darba gal-
diem, dizaina izstrādes iekārtām un atbilstošu indus-
triālo aprīkojumu, nodrošināt ergonomisku un epide-
mioloģiskajām prasībām atbilstošu vidi ar priekšmetu 
apguvei paredzētu apgaismojumu un ventilācijas sis-
tēmu. Dizaina un tehnoloģiju priekšmetu apguves lai-
kā katrā telpā vienlaicīgi varēs mācīties vismaz 14 
audzēkņi.

Aizkraukles novada pašvaldības vecākā projektu 
vadītāja Liene Paukšte-Uzula informē, ka pirmajā ie-
pirkumā nepieteicās neviens pretendents, tādēļ iepir-
kumu izsludināja atkārtoti, un tajā bija vairāki preten-
denti. Iepirkumu komisija par saimnieciski izdevīgāko 
atzina SIA “RUR” piedāvājumu un nolēma slēgt līgu-
mu par kopējo līgumcenu 94 899,85 eiro bez pievie-
notās vērtības nodokļa (PVN). Projektam ir nodroši-
nāta autoruzraudzība un būvuzraudzība.

Novada dome apstiprināja investīciju projekta īs-
tenošanu par kopējo summu 124 876 eiro un 

nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 112 389 eiro jeb 
85% no kopējām remontdarbu, autoruzraudzības un 
būvuzraudzības izmaksām no Valsts kases ar tās no-
teikto procentu likmi uz 10 gadiem ar atlikto pamat-
summas maksājumu līdz 2025. gada janvārim. Aizņē-
muma atmaksa tiek garantēta ar pašvaldības budže-
tu. Attīstības nodaļa investīciju piesaistei saņēmusi 
pozitīvu Izglītības un zinātnes ministrijas un Pašvaldī-
bu aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzī-
bas padomes apstiprinājumu aizdevuma ņemšanai 
Valsts kasē. Dome piešķīra novada pašvaldības līdz-
finansējumu līdz 12 487 eiro, kas ir 10% no kopējām 
investīciju projekta izmaksām, un garantē to no Aiz-
kraukles novada pašvaldības 2023. gada budžeta.

Atjaunos dizaina un tehnoloģiju kabinetus
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Kādos gadījumos sociālais  
darbinieks ierodas dzīvesvietā

Bieži vien iedzīvotāju vidū izskan viedoklis, 
ka sociālais darbinieks attālākajos pagas-

tos nav sasniedzams un netiek veikta apsekoša-
na dzīvesvietā.
Atbild Aizkraukles novada 
Sociālā dienesta vadītājs 
EDVARTS PĀVULĒNS.

Aizkraukles novada So-
ciālā dienesta darbinieki ik-
dienas klientu pieņemša-
nu nodrošina sešos teri-
toriālajos punktos – Aiz-
krauklē, Skrīveros, Kokne - 
sē, Pļaviņās, Neretā un 
Jaunjelgavā – bijušo soci-
ālo dienestu ēkās. Vismaz reizi mēnesī tiek nodroši-
nāti arī izbraukumi uz klientu apkalpošanas centriem, 
kas atrodas pagastu pakalpojumu centros. Nepiecieša-

mības gadījumā izbraukumi tiek organizēti biežāk, ja 
tiek saņemts šāds klientu lūgums. Par šādu nepiecie-
šamību aicinām sazināties ar atbildīgo darbinieku vai 
nodaļas vadītāju.

Ir situācijas, kad nav nepieciešama sociālā darbinie-
ka klātbūtne, piemēram, lai iesniegtu iesniegumu pa-
balstam jubilejā, veselības aprūpei, nodotu ar mājokli 
saistītu izdevumu kvītis, ja ir piešķirts mājokļa pa-
balsts. Šādus iesniegumus var atstāt jebkura pagasta 
klientu apkalpošanas centrā, un darbinieki tos nodos 
tālāk atbildīgajam darbiniekam.

Atgādinām, ka jebkuram iedzīvotājam ir tiesības vēr-
sties pie jebkura sociālā darbinieka visā Aizkraukles 
novada teritorijā un saņemt palīdzību sociālo problē-
mu risināšanā.

Nepieciešamības gadījumā par sociālajiem pakalpo-
jumiem (aprūpes pakalpojumi, asistenta pakalpojumi, 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi u. c.) konsultāciju 

var saņemt, sazinoties ar nodaļas vadītāju Lindu Po-
zņiaku pa tālruni 26452194. Par sociālās palīdzības 
jautājumiem (sociālās palīdzības pabalstiem) var sazi-
nāties ar nodaļas vadītāju Inesi Nikoņenoku pa tālruni 
64901025.

Tāpat bieži vien iedzīvotāji uzdod jautājumu, kādēļ 
sociālais darbinieks neapmeklē slimos un vecos iedzī-
votājus dzīvesvietā. Sociālā darbinieka profesijas 
standarts neparedz apmeklēt dzīvesvietā klientus, lai 
tikai parunātos vai apraudzītu. Sociālais darbinieks ap-
meklē klientus dzīvesvietā, ja ir nepieciešama pirmrei-
zēja novērtēšana, ja persona vēlas saņemt kādu soci-
ālo pakalpojumu un nepieciešams izvērtēt personas 
funkcionālās spējas, kā arī gadījumos, ja ir saņemta 
informācija no ārstniecības personas vai kāda iedzī-
votāja, ka persona atrodas bezpalīdzīgā stāvoklī un ir 
nepieciešams piesaistīt personai kādu sociālo pakal-
pojumu vai sniegt sociālo palīdzību.

Izveidoti videostāsti par  
sociālajiem pakalpojumiem
Projektā “Atver sirdi Zemgalē” 

sagatavoti īsi videostāsti par 
deinstitucionalizācijas procesā 
Zemgales plānošanas reģionā iz-
veidotajiem sociālajiem pakalpoju-
miem un to sniegšanas vietām, tajā 
skaitā par Aizkraukles novada Soci-
ālā dienesta grupu dzīvokļiem 
Sproģos un Vietalvā.

Videostāstus iespējams noskatīties 
Zemgales plānošanas reģiona youtube 
kanāla vietnē atskaņošanas sarakstā 
“Atver sirdi Zemgalē”. Tie ir īpaši veido-
ti, lai sniegtu informāciju un dotu iespēju 
neklātienē iepazīties ar pašvaldību iz-
veidotajiem grupu dzīvokļiem, dienas 
aprūpes centriem un specializētajām 
darbnīcām pieaugušajiem ar garīga 

rakstura traucējumiem, dienas aprūpes 
centriem bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem, ģimeniskai videi pietuvi-
nātajiem sociālajiem pakalpojumiem 

bērniem bez vecāku gādības, “Atelpas 
brīža” pakalpojumiem gan bērniem, 
gan pieaugušajiem ar smagiem veselī-
bas traucējumiem un dažādiem soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojumiem bēr-
niem ar funkcionāliem traucējumiem.

Eiropas Sociālā fonda projektu “Atver 
sirdi Zemgalē” īsteno Zemgales plāno-
šanas reģions sadarbībā ar pašvaldī-
bām ar mērķi Zemgales reģionā palieli-
nāt ģimeniskai videi pietuvinātu un sa-
biedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamību dzīvesvietā pieaugušajiem 
ar invaliditāti garīga rakstura traucēju-
mu dēļ, bērniem ar invaliditāti un viņu 
ģimenēm un bērniem ārpusģimenes ap-
rūpē. Vairāk informācijas: http://www.
atversirdi.lv.

Bērniem domātās 
pakas plāno izsniegt 
oktobrī un novembrī
Sabiedrības integrācijas fonds (SIF) 

informē, ka saistībā ar iepirkuma 
prasībām neatbilstošiem piedāvājumiem 
īslaicīgi nav iespējams nodrošināt pārti-
kas preču pakas maziem bērniem (vecu-
mā no 6 līdz 24 mēnešiem).

SIF izsludinātajā iepirkumā saņemtie pre-
tendentu piedāvājumi bērnu pārtikas produk-
tiem pilnībā neatbilda normatīvajos aktos no-
teiktajām prasībām un izvirzītajiem kvalitātes 
standartiem. Šo iemeslu dēļ iepirkumu nācās 
izbeigt bez rezultāta un izsludināt jaunu iepir-
kumu. Izdales vietām produktu piegādes plā-
notas uzsākt šī gada oktobra beigās/novem-
bra sākumā.

Plānots, ka nesaņemtās pakas tiks kom-
pensētas vēlāk, tādēļ visi palīdzības saņēmēji 
lūgti saglabāt izdotās izziņas, kurām beigu ter-
miņš ir 2023. gada 31. jūlijs – 30. novembris. 
Mājsaimniecības, kurām pašvaldību sociālo 
dienestu izsniegto izziņu par trūcīgās, krīzes 
situācijā nonākušās vai maznodrošinātās 
mājsaimniecības statusu termiņš noslēdzas 
no 2023. gada 31. jūlija līdz 30. novembrim, 
tām paredzētās pārtikas pakas maziem bēr-
niem varēs saņemt līdz 2024. gada 31. janvā-
rim.

Aizkraukles novada sociālā dienesta vadī-
tājs Edvarts Pāvulēns informē, ka pārtikas pa-
kas varēs saņemt līdzšinējos Latvijas Sarka-
nā Krusta izdales punktos. Sīkāku informāciju 
var iegūt pie sociālajiem darbiniekiem un in-
terneta vietnē https://www.atbalstapakas.lv.

Līdz 2. oktobrim ikviens aicināts pieteikt preten-
dentus konkursam “Gada balva cilvēku ar inva-

liditāti atbalstam”. Konkursa balvu piešķir par aktivi-
tātēm, kas ir uzsāktas vai īstenotas laikā no 2022. gada 
1. septembra līdz 2023. gada 31. augustam.  

Tiesībsargs sadarbībā ar Invalīdu un viņu draugu ap-
vienību “Apeirons” un Latvijas Nacionālo bibliotēku jau 
devīto gadu aicina iedzīvotājus būt vērīgiem, pamanīt un 
novērtēt mūsu līdzcilvēku nozīmīgo ieguldījumu. Neatkarī-
ga žūrija no 9. līdz 16. oktobrim vērtēs iesniegtos pieteiku-
mus. Žūrijā šogad darbojas tiesībsargs Juris Jansons, In-
valīdu un viņu draugu apvienības “Apeirons” valdes priekš-
sēdētājs Ivars Balodis, Saeimas Cilvēktiesību un sabied-
risko lietu komisijas vadītāja Ieva Brante, Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas pārstāve Zane Zvaigzne, žurnālists Aidis Tom-
sons, Latvijas pašvaldību savienības pārstāve Ilze Rudzī-
te, influencere un aktīviste Patrīcija Anna Vavilova. 

Īpašs jaunums šajā gadā – lai pieteikšana būtu ērta, 

vienkārša un neaizņemtu daudz 
laika, izveidota digitāla anketa tī-
mekļvietnē: https://ej.uz/Tiesib-
sargaGadaBalva. 

Konkursā drīkst pieteikt sevi vai 
citu cilvēku, nevalstisku organizā-
ciju (NVO), uzņēmumu, sociālo 
uzņēmēju vai domubiedru grupu 
atbilstoši nominācijām. 

Nominācijā “Kolektīvs snie-
gums” var pieteikt NVO, uzņē-
mumu, sociālo uzņēmēju, domu-
biedru grupu, bet nevar pieteikt 
valsts vai pašvaldību iestādi vai 
institūciju, izņemot, ja pieteikums 
ir par veikumu, kas nav saistīts ar 
tās pamatfunkciju īstenošanu.  

Nominācijā “Individuāls snie-
gums” var pieteikt fizisku personu (arī sevi), tajā skaitā arī 
valsts vai pašvaldības iestādē strādājošo, ja veikums ir 
vairāk nekā darba pienākumi prasa. 

Šogad konkursā līdzīgi kā aizvadītajā gadā ir izvirzītas 
astoņas nominācijas: “Uzdrīkstēšanās”, “Nodarbinātības 
veicinātājs”, “Sociālo tīklu balss”, “Izglītotājs”, “Bērnu un 
jauniešu iedvesmotājs”, “Gada palīgs”, “Pieejamas vides 
iniciatīvas”, “Kultūras vēstnesis”. 

Par pieteikšanās kārtību un iesniedzamajiem dokumen-
tiem vairāk var uzzināt tiesībsarga mājaslapā. 

Gada balvas saņēmēji publiski tiks paziņoti un apbalvoti 
svinīgā ceremonijā 5. decembrī plkst. 17.00 Latvijas Na-
cionālajā bibliotēkā. Pasākumu pagodinās Valsts prezi-
dents Edgars Rinkēvičs. 

EDGARS LĀKUTIS,  
Tiesībsarga biroja Komunikācijas 

un starptautiskās sadarbības nodaļas vadītājas  
vietnieks 

Aicina pieteikt konkursam invalīdu atbalstītājus
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Veselības veicināšanas un profilakses  
pasākumi Aizkraukles novadā

Skolēni tiekas ar Guntu Baško 

Sporta pasākumi

Aizkrauklē 
3., 10.,17., 24., 31. oktobrī Aizkraukles novada Inte-

rešu izglītības centrā Spīdolas ielā 11 – bērnu emocionā-
lās audzināšanas nodarbības. 1. grupa – no pulksten 15.30 
līdz 17.00, 2. grupa – no pulksten 17.30 līdz 19.00. Pie-
teikšanās pie nodarbību vadītājas psiholoģes Dzintras 
Anspokas pa tālruni  26652775.    

Projekts Nr.9.2.4.2./16/1/023 "Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakse Aizkraukles 

novadā".

Koknesē
3., 10., 17., 24., 31. oktobrī no pulksten 18.00 līdz 

19.00  Kokneses sporta hallē – ārstnieciskā vingrošana 
fizioterapeites Janīnas Grinsones-Veldes vadībā.

6., 13.,17., 20., 27. oktobrī no pulksten 19.00 līdz 
20.00 Kokneses sporta hallē Parka ielā 27A – aktīvās no-
darbības baseinā. Viens celiņš – vingrošanai ūdeni, no-
darbības vadīs veselības sporta trenere Zigrīda Sprukte, 
divi celiņi – brīvai peldēšanai visiem iedzīvotājiem. No-
darbībām lūgums  iepriekš pieteikties pa tālruni 29502773.

Iršos 
4., 11., 18., 25. oktobrī no pulksten 18.00 līdz 19.00 

Iršu sporta hallē – ārstnieciskā vingrošana fizioterapeites 
Evas Līnas Baltiņas vadībā. 

Vecbebros 
4., 11., 18., 25. oktobrī no pulksten 19.30 līdz 20.30 

Bebru pamatskolas zālē –  ārstnieciskā vingrošana fizio-
terapeites Evas Līnas Baltiņas vadībā. 

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/019 “Koknese – veselīgāka 
vide visiem!”. 

Pļaviņās
Katru pirmdienu un katru ceturtdienu (2., 5., 9., 12., 16., 

19., 23. un 26. oktobrī) no pulksten 19.00 līdz 20.00 
sporta zālē Daugavas ielā 50 – vingrošanas nodarbības 
visiem iedzīvotājiem fizioterapeites Janīnas Grinsones-
Veldes vadībā. 

Līdzi jāņem savs vingrošanas paklājiņš. Lūgums iepriekš 
pieteikties pa tālruni 27870290.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/091 “Veselīga dzīvesveida 
veicināšanas pasākumi Pļaviņās un tās apkaimē”.

Visi pasākumi iedzīvotājiem ir bez maksas.
Informāciju sagatavoja  

AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS  
ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Aizkrauklē
5 . oktobrī pulksten 18.00 Aizkraukles nova-

da sporta centrā ‒ Latvijas Jaunatnes basket-
bola līgas čempionāts. Spēle: Aizkraukle ‒ Jē-
kabpils.

6. oktobrī pulksten 19.30 Aizkraukles nova-
da sporta centrā ‒ reģionālās basketbola līgas 
sacensības. Spēle: Aizkraukle ‒ Līvāni/BJSS 
Juniors.

7. oktobrī pulksten 18.00 Aizkraukles nova-
da sporta centrā ‒ Latvijas virslīgas čempio-
nāts vīriešiem handbolā. Spēle: HK S&A ‒ HK 
Ogre/HYDROX.

8. oktobrī pulksten 12.00 Aizkraukles nova-
da sporta centrā ‒ Latvijas čempionāts florbolā 
bērniem un jauniešiem. Spēle: Aizkraukle – Ir-
lava/Tukums.

15. oktobrī pulksten 10.00 Aizkraukles no-
vada sporta centrā ‒ Aizkraukles novada 2023. 
gada turnīru sērija novusā. 4. posms.

22. oktobrī pulksten 12.00 Aizkraukles no-
vada sporta centrā ‒ Latvijas čempionāts flor-
bolā bērniem un jauniešiem. Spēle: Aiz-
kraukle – CPSS/Lekrings.

26. oktobrī pulksten 11.00 Aizkraukles no-
vada sporta centrā ‒ Latvijas Jaunatnes bas-
ketbola līgas čempionāts. Spēle: Aizkraukle – 
Jēkabpils. 

26. oktobrī pulksten 14.00 Aizkraukles no-
vada sporta centrā ‒ Latvijas Jaunatnes bas-
ketbola līgas čempionāts. Spēle: Aizkraukle – 
Līvāni.

Daudzesē
24. oktobrī pulksten 12.00 Daudzevā, pie 

“Pirts”(pie dienas centra) ‒ sportiskas aktivitā-
tes bērniem “Helovīnu gaidot!”.

Jaunjelgavā
26. oktobrī pulksten 13.00 Jaunjelgavā, 

Lauku ielā 6 ‒ “Saldumus vai izjokosim” ‒ spor  tis-
kas aktivitātes, svinot Helovīna svētkus.

Koknesē
12. oktobrī pulksten 19.45 Kokneses sporta 

centrā ‒ Latvijas čempionāts florbolā, 2. līgas spē-
le: FK Aizkraukle/Koknese – FK "Salibandīti".

13. oktobrī pulksten 11.00 Kokneses sporta 
centrā ‒ Latvijas Skolu sporta federācijas rīko-
tās skolēnu sacensības volejbolā vidusskolām.

15. oktobrī pulksten 18.00 Kokneses sporta 
centrā ‒ “PICK-UP” čempionāts basketbolā,  
1. posms.

26. oktobrī pulksten 19.45 Kokneses sporta 
centrā ‒ Latvijas čempionāta florbolā 2. līgas sa-
censības: FK Aizkraukle/Koknese – FK Kal-
snava, KSC. 

27. oktobrī pulksten 12.00 Kokneses sporta 
centrā ‒ Latvijas Skolu sporta federācijas rīko-
tās volejbola sacensības “Skolotāju kauss”.

28. oktobrī pulksten 10.00 Kokneses sporta 
centrā ‒ Riča kauss telpu futbolā.

Neretā
14. oktobrī pulksten 10.00 Neretas vidus-

skolas sporta angārā ‒ volejbols vīriešiem 4:4. 
 22. oktobrī pulksten 11.00 Neretas vidus-

skolas sporta angārā ‒ novusa čempionāta 
1. kārta.

Pļaviņās
7. oktobrī pulksten 10.00 Aizkraukles nova-

da Aiviekstes pagasta slēpošanas, biatlona 
sporta bāzē “Jankas ‒ Jaujas” ‒ “Biatlona karu-
selis Jankās”.

15. oktobrī pulksten 10.00 Aizkraukles no-
vada Aiviekstes pagasta slēpošanas, biatlona 
sporta bāzē “Jankas ‒ Jaujas” ‒ slēpotāju 
kross.

Skrīveros
29. septembrī pulksten 10.00‒12.00 Skrīve-

ru kultūras centra āra laukumos A. Upīša 1 ‒ 
sporta aktivitātes dabā. 

14. oktobrī (laiks tiks precizēts) Skrīveru 
dendroloģiskajā parkā ‒ orientēšanās sacensī-
bas “Zaļās zemes kauss”.

Pēc nepilna mēneša ilgiem ikgadējiem tīrīšanas dar-
biem Kokneses sporta centra peldbaseins no  

19. septembra atkal ir atvērts apmeklētājiem. Peldbasei-
nā notiek arī peldētapmācības, tādēļ apmeklētāji tiek ai-
cināti sekot līdzi aktuālajai informācijai par darba laikiem 
mājaslapas koknesessportacentrs.lv sadaļā Peldba-
seins – Darba laiks.

Kokneses sporta centrs piedāvā arī SPA pakalpojumus, 
pirmdienās pieejama tvaika pirts, otrdienās un trešdienās 
– tvaika pirts un džakuzi, savukārt no ceturtdienas līdz svēt-
dienai var izmantot tvaika pirti, džakuzi un saunu.

Lai vairotu pozitīvas emocijas, sākot jauno mā-
cību gadu, Aizkraukles novada vidusskolas 

7.– 12. klašu skolēni 8. septembrī piedalījās sporta 
dienas aktivitātēs. 

Dienas pirmā daļa noritēja Aizkraukles pilsētas stadionā, 
kur fotoorientēšanās sacensībās skolēniem tika sniegta 
iespēja pārliecināties par tuvākās apkārtnes objektu atpa-
zīšanu dabā, kā arī radošie uzdevumi kontrolpunktos bija 
lielisks pārbaudījums klašu komandu saliedētībai, sav-
starpējai sadarbībai un komunikācijai. 

Sporta dienas noslēgumā skolēni tikās ar ilggadējo Lat-

vijas sieviešu basketbola izlases dalībnieci Guntu Baško. 
Skolēniem bija iespēja vērot videoierakstu, kurā tika at-
spoguļoti sportistes emocionālākie un spilgtākie sasnie-
gumi. Ikviens varēja uzdot sportistei kādu interesējošu 
jautājumu, un tādu bija daudz. 

Saruna ar Guntu Baško noritēja brīvā, pozitīvā gaisotnē, 
izraisot klausītājos smieklus, kādu notrauktu asaru, kā arī 
dziļas pārdomas.  

IVETA BROVACKA,  
Aizkraukles novada vidusskolas 7.‒12. klašu 

sporta skolotāja 

Kokneses peldbaseins gaida apmeklētājus

KOPĪGAIS FOTO ar basketbolisti Guntu Baško paliks kā atgādinājums par lieliski pavadītu dienu un pozitīvām 
emocijām.                                                                                                                                                    Foto: Kārlis Ieviņš 



14. 2023. gada 27. septembris

Jaunjelgavā notiks 
senioru samits

Pļaviņās jauns 
vides un tūrisma 

objekts

Papildinot jaunu tūrisma pieturas punktu klāstu Pļaviņās, īstenota Pļaviņu ap-
vienības pārvaldes labiekārtošanas dienesta namdara Aigara Riekstiņa iece-

re – izgatavots un Daugavas krastmalā, Lielā Krasta ielas galā (netālu no krustoju-
ma ar Robežu ielu), uzstādīts jauns vides un tūrisma objekts “Krēsls”, uz kura pa-
kāpjoties, paveras pievilcīgs skats uz Daugavu un Aivieksti. 

Paldies Pļaviņu labiekārtošanas dienesta darbiniekiem par Daugavas krastma-
las labiekārtošanu, vides objekta izgatavošanu un uzstādīšanu!

ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Jaunjelgavas kultūras centrā 6. oktobrī pulksten 13.00 norisināsies ot-
rais senioru samits.

Pirmais senioru samits notika pagājušā gada oktobrī un pulcēja novada seniorus 
no tuvas un tālas apkaimes. Senioriem bija lieliska iespēja sanākt visiem kopā, 
satikties, iepazīties ar pašvaldības aktualitātēm un diskutēt par aktuāliem jautāju-
miem, bet noslēgumā neoficiālā gaisotnē baudīt mūziku un labi pavadīt laiku. 

Šī gada samita tēma ieguls labsajūtas un veselības stiprināšanas aktivitāšu zīmē. 
Pasākums sāksies ar Aizkraukles novada pašvaldības pārstāvju uzrunām, pēc tam 
sekos Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītāja Edvarta Pāvulēna prezentā-
cija par sociālās jomas aktualitātēm.

Ar tehnisko palīglīdzekļu paraugdemonstrējumiem piedalīsies “Exceed Latvia” 
pārstāvji. Vingrojumi kopā ar Ingrīdu Pētersoni ķermeņa labsajūtai ļaus pasākuma 
apmeklētājiem izkustēties un apgūt jaunas zināšanas. Zāļu sieva Anta Kučere 
stāstīs par dabas velšu labo ietekmi uz veselību un labbūtību. Noslēgumā notiks 
balle kopā ar grupu “Laimīgs gadījums”, ieraujot deju virpulī. 

Laipni aicināts ikviens Aizkraukles novada seniors un visi, kuriem šīs tēmas šķiet 
saistošas un aktuālas! Līdzi aicinām ņemt groziņus.

Tiekamies Jaunjelgavā! 

MAZAIS SKATU TORNIS krēsla veidolā.  Foto: Jana Rudbārža



15.2023. gada 27. septembris

Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

Oktobrī kultūras centrā – Aizkraukles 
sadraudzības pilsētas Biržu (Lietuva) 
mākslinieka Aurimas Frankas ceļojumu 
fotogrāfiju izstāde.

Oktobrī Aizkraukles novada centrā-
lās bibliotēkas lasītavas izstāžu zālē – 
Sandras Vanagas fotogleznu izstāde 
“Daba manām acīm”.

No 2. oktobra Aizkraukles novada 
centrālās bibliotēkas lasītavā – Lāsmas 
Skadmanes kolekcija-izstāde “Ragani-
ņas”.

3. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – filma “Mana brīvība”. Ieejas 
maksa – 4 eiro. Biļetes Aizkraukles kul-
tūras centra kasē.

11. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – SHIPSEA koncerts “Siltā gais-
mā”. Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs 
un www.bilesuparadize.lv.

12. oktobrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – Latvijas Leļļu teātra izrāde “Un 
atkal Pifs”. 

Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.

25. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Latvijas Nacionālā teātra izrā-
de “Tik mīla vien”. Biļetes “Biļešu para-
dīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv.

31. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – filma “Ēriks Akmenssirds”. 
Ieejas maksa – 4 eiro. Biļetes Aizkrauk-
les kultūras centra kasē.

Bebros
6. oktobrī pulksten 18.00 tēlnieka 

Voldemāra Jākobsona memoriālajā mā-
jā – apmeklētāju sezonas noslēguma 
pasākums, kurā varēs noskatīties kon-

certuzveduma “Pērses meitene” video-
ierakstu.

7. oktobrī pulksten 10.00 Vecbebru 
muižas parkā – Rudens ražas svētki:

* pulksten 19.00 LSK centra “Vec-
bebri” zālē – deju kolektīvu koncerts, 
ieeja bez maksas;

* pulksten 22.00 LSK centra “Vec-
bebri” zālē – balle kopā ar grupu “Ir va-
riants”. Ieejas maksa – 6 eiro.

Daudzesē
5. oktobrī pulksten 16.00 saieta na-

mā – animācijas filma “Zeltknābītis”. 
Ieejas maksa – 3 eiro.

14. oktobrī pulksten 13.00 saieta 
namā – balle senioriem “Rudens lapu 
virpulī” kopā ar grupu “Kreicburgas zi-
ķeri”.

Iršos
21. oktobrī pulksten 22.00 klubā – 

balle kopā ar duetu “Kristīne un Alvis”. 
Ieejas maksa – 5 eiro.

Jaunjelgavā
Līdz oktobra beigām kultūras cen-

trā apskatāma fotoizstāde “Zemgales 
laiks Ziedonim 2017–2021” un “Sēlijas 
laiks Ziedonim 2022”.

6. oktobrī pulksten 13.00 kultūras 
centrā – “Senioru samits 2023”.

26. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – “Teātra vakars Jaunjelgavā”. 
Ieejas maksa – 4 eiro.

Koknesē
1. oktobrī pulksten 12.00 kultūras 

centrā – amatierkolektīvu sezonas at-
klāšana – pikniks “GogelmogelART” un 

grupas “Eridana” koncerts. Ieeja bez 
maksas – kā dāvana amatierkolektīvu 
dalībniekiem, viņu ģimenēm un visiem 
interesentiem par dalību Dziesmu un 
deju svētkos.

7. oktobrī pulksten 11.00 Kokneses 
luterāņu baznīcā – mācītājam Valdim 
Baltrukam veltītās piemiņas plāksnes 
svinīga atklāšana un koncerts, kurā pie-
dalīsies Kokneses kultūras centra se-
nioru jauktais koris “Alaine”, sieviešu 
koris “Anima” un Kokneses Mūzikas 
skolas akordeonistu mācību orķestris.

13. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – spēlfilma “Mana brīvība”. Ie-
ejas maksa – 3 eiro.

14. oktobrī pulksten 16.00 kultūras 
centrā koncertēs Masaki Nakagawa. 
Biļetes maksa iepriekšpārdošanā – 5 
eiro, koncerta dienā – 7 eiro.

27. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Andris Baltacis monoizrādē 
“Mežā kā mežā”. Biļetes maksa iepriekš-
pārdošanā – 6 eiro, pasākuma dienā – 
8 eiro.

Klintainē
No 25. oktobra līdz 24. novembrim 

Klintaines pagastmājā “Kūlīši” – Zandas 
Rageles keramikas un Maijas Folkma-
nes gleznu izstāde.

Mazzalvē
Oktobrī Mazzalves izstāžu zālē – 

Jelgavas mākslinieku Mazzalves ple-
nērā tapušo gleznu izstāde “Ērberģes 
piezīmes”.

6. oktobrī pulksten 10.00 Ērberģes 
muižā – Rīgas leļļu teātra izrāde “Šņu-
kuriņš un viņa draugi”. Ieejas maksa – 2 
eiro.

Pulksten 13.00 – pasākums bērniem 
“Dzīvnieki – mūsu draugi”. Ieejas mak-
sa – 1 eiro.

13. oktobrī pulksten 19.00 Ērberģes 
muižā – Andra Baltača monoizrāde 
“Muzikants ir cilvēks”. Ieejas maksa – 8 
eiro.

20. oktobrī pulksten 21.00 Ērberģes 
sporta hallē – Rudens balle ar Andri 
Skuju un Mazzalves deju kolektīviem. 
Ieejas maksa – 5 eiro.

27. oktobrī pulksten 19.00 Ērberģes 
muižā – Lēdmanes amatierteātra vies-
izrāde “Mīli mani!”.

30. oktobrī pulksten 13.00 Ērberģes 
muižā – izrāde “Kur kamoliņš ripo”.

Neretā
10. oktobrī pulksten 16.00 kultūras 

centrā – 3. sarunu cikls ‘’Sarunas pie 
tējas jeb atmiņu mirkļi fotogrāfijās un at-
miņu stāstījumos par Neretu’’. Tēma: 
“Medicīna un veselības aprūpe’’. Ieeja 
pasākumā – bez maksas.

13. oktobrī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – Ž. Siksnas koncerts ‘’Kad ābe-
les zied’’. Ieejas maksa – 5 eiro.

20. oktobrī pulksten 13.00 kultūras 
centrā – VSAC “Latgale” rīkotais sadzie-
dāšanās pasākums “Latgales balsis 
2023”.

21. oktobrī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – Jēkabs Reinis monoizrādē 
“Saruna ar skatītāju”. Ieejas maksa – 5 
eiro.

Pilskalnē
28. oktobrī Gricgales Medņu kro-

gā – septītā klaču sestdiena: kroga ie-
ziemošanas pasākums.

Pļaviņās
Līdz 6. oktobrim Pļaviņu bibliotē-

kā – Elitas Gudziševskas (Daugavpils) 
darbu izstāde “Mirklis kā mūžība...”.

1. oktobrī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – Starptautiskajai senioru dienai 

veltīts pasākums “Rudens lapu zelts” 
kopā ar grupu “Laimīgs gadījums”. 
Ieeja bez maksas.

6. oktobrī pulksten 17.00 Pļaviņu 
bibliotēkā – tikšanās ar Elitu Gudzišev-
sku, izstādē “Mirklis kā mūžība...” aplū-
kojamo darbu autori.

6. oktobrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – “Kamermūzikas dienas Pļavi-
ņās 2023”. Vokālās grupas “Framest” 
koncerts. Ieeja bez maksas.

19. oktobrī pulksten 11.00 Pļaviņu 
bibliotēkā – Māmiņu un mazulīšu rīts.

21. oktobrī pulksten 17.00 kultūras 
centrā – Klintaines pagasta sieviešu vo-
kālā ansambļa “Dzirnas” 25 gadu jubile-
jas koncerts “Man dzīvē šai laimējies 
ļoti”. Ieeja bez maksas.

25. oktobrī pulksten 16.00 Pļaviņu 
bibliotēkā – tikšanās lasītāju klubiņā. 
Saruna par Andras Manfeldes grāmatu 
“Poēma ar mammu”, jauno grāmatu 
apskats.

27. oktobrī pulksten 16.00 Pļaviņu 
bibliotēkā – filmu pēcpusdiena bērniem, 
komandu sacensība “Faktu detektīvs”.

Sērenē
27. oktobrī pulksten 18.00 tautas na-

mā – piektdienas vakara koncerts. Vie-
sosies mūziķis no grupas “Credo” Guntis 
Veits. Ieejas maksa – 10 eiro (biļetes ce-
nā iekļauta glāze vīna). Biļetes var re-
zervēt, sazinoties pa tālruni 29341489.

Skrīveros
No 9. oktobra kultūras centrā – Skrī-

veru gleznošanas studijas darbu izstā-
de.

14. oktobrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – amatiermākslas kolektīvu se-
zonas atklāšanas pasākums. Teātra iz-
rāde “Vai atkal nekā?...’’ ar kolektīvu pie-
dalīšanos. Lomās iejutīsies kolektīvu va-
dītāji. Ieeja bez maksas.

21. oktobrī pulksten 17.00 kultūras 
centrā – vokālo ansambļu koncerts “Tik 
un tā”. Koncertā piedalās ansambļi 
“Spīdala”, “Es atnākšu”, “Vīzija”, “Dziļe-
zers”, “Ferrovia”, VEF Kultūras pils vīru 
ansamblis. Ieeja bez maksas.

27. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – koncertprogramma “Latviešu 
tango”, piedalās Aigars Raumanis (sak-
sofons), Līga Griķe (kokle), Uģis Upe-
nieks (sitaminstrumenti), Artūrs Noviks 
(akordeons). Ieejas maksa – 10 un 12 
eiro. Biļešu iepriekšpārdošana no 1. ok-
tobra Skrīveru kultūras centrā no pulk-
sten 9.00 līdz 15.00.

Staburagā
Oktobrī Staburaga saieta nama iz-

stāžu zālē – Linarda Skudras akvareļu 
izstāde.

7. oktobrī pulksten 15.00 saieta na-
mā – sarunas caur dzeju un dziesmām 
ar māsām – aktrisi Raimondu Vazdiku 
un žurnālisti Elitu Veidemani “Satikša-
nās Staburagā”.

21. oktobrī pulksten 17.00 saieta na-
mā – Diānas Austras Salmiņas dzies-
mu vakars “No sirds uz sirdi” kopā ar 
“Daugavas Dardedzes” literātiem, pēc 
koncerta – “Rudens ballīte” visiem sta-
buradziešiem un viņu draugiem.

27. oktobrī pulksten 14.00 saieta na-
mā – Aizkraukles novada senioru satik-
šanās “Nāc, nāc, dejot sāc, griežoties 
top jautrāks prāts!”. Senās dziesmu kla-
des vaļā vērs savējie – Anita un Jānis 
Ostrovski, vijolniece Līga Butāne.

Vietalvā
21. oktobrī pulksten 11.00 Odzienas 

skolā – Senioru dienai veltīts pasākums 
“Nāk rudentiņš kā tanī senā dziesmā”. 
Īpašie viesi – “Kokneses zēni”. Ieeja pa-
sākumā bez maksas. 



16. 2023. gada 27. septembris

Aiviekstes pagastā
7. oktobrī
a pulksten 16.00 – Krūmēnu kapos;
a pulksten 17.00 – Ķūģu kapos.

Aizkrauklē
14. oktobrī 
a pulksten 18.00 – Aizkraukles pa-

gasta kapsētā. 
Uz kapiem kursēs autobuss pulksten 

17.00 maršrutā Aizkraukles autoosta–
pagasta centrs–kapi, no kapiem – pulk-
sten 19.00.

Bebru pagastā
14. oktobrī
a pulksten 19.00 – Zutēnu kapos.

Daudzeses pagastā
7. oktobrī
a pulksten 13.00 – Smaļķu kapos;
a pulksten 14.00 – Māršavu kapos;
a pulksten 15.00 – Daudzeses kapos.

Iršu pagastā
21. oktobrī
a pulksten 17.00 – Iršu kapos.

Jaunjelgavā
7. oktobrī
a pulksten 18.00 – Jaunjelgavas ka-

pos.

Koknesē
7. oktobrī 
a pulksten 18.30 – Atradzes ka-

pos.
8. oktobrī  
a pulksten 18.00 – Baznīcas kapos.
14. oktobrī 
a pulksten 18.00 – Kaplavas kapos;
a pulksten 19.00 – Zutēnu kapos. 
21. oktobrī 
a pulksten 18.00 – Ūsiņu kapos.

Klintaines pagastā
14. oktobrī
a pulksten 15.00 – Rīteru kapos;
a pulksten 16.00 – Brīvkapos.

Mazzalves pagastā
14. oktobrī (luterāņu)
a pulksten 17.00 – Ērberģes kapos.
4. novembrī (katoļu)
a pulksten 13.00 – Kankaļu kapos;

a pulksten  14.00 – Mūrmuižas (Cie-
lavu) kapos.

Pļaviņās
14. oktobrī
a pulksten 17.00 – Bārukalna ka-

pos.

Seces pagastā
21. oktobrī
a pulksten 13.30 – Stalānu kapos;
a pulksten 14.30 – Kauļu kapos;
a pulksten 15.30 – Lullīšu kapos;
a pulksten 16.15 – Čoču kapos;
a pulksten 17.15 – Ūzānu kapos;
a pulksten 18.00 – Jaunajos kapos.
Muzikālo noformējumu sniegs leļļu 

teātra "Tims" dziedošie aktieri Juris Bab-
ris un Zigurds Feils.

Sērenes pagastā
7. oktobrī 
a pulksten 17.00 – Totēnu kapos.

Skrīveru pagastā
28. oktobrī 
a pulksten 17.00 – Jaunajos kapos;

a pulksten 18.00 – Saules un Veca-
jos kapos.

Staburaga pagastā
14. oktobrī
a pulksten 16.00 – Brantānu kapos;
a pulksten 17.00 – Staņģu kapos.

Sunākstes pagastā
8. oktobrī 
a pulksten 14.00 – Lielsunākstes ka-

pos;
a pulksten 15.00 –  Beitānu kapos;
a pulksten 16.00 – Baznīcas kapos;
a pulksten 17.00 –  Zilkalnes kapos.
Muzikālo noformējumu sniegs leļļu 

teātra "Tims" dziedošie aktieri Juris Bab-
ris un Zigurds Feils.

Vietalvas pagastā
14. oktobrī
a pulksten 18.00 – Vietalvas pagas-

ta kapos.

Zalves pagastā
14. oktobrī (luterāņu)
a pulksten 16.00 – Priedes kapos.

Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori. 
Redaktore Jana Rudbārža. Maketētāja Irēna Nagle. 

Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. 
Izdevēja – Aizkraukles novada pašvaldība.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E-pasts: info@aizkraukle.lv. Tirāža 17 000.

Svecīšu vakari  Svecīšu vakari  
Aizkraukles novada kapsētāsAizkraukles novada kapsētās

14. oktobrī pulksten 9.00 Pļaviņu Zaļajā tirgū —  

RUDENS GADATIRGUS.


